



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Utensílios, para atender diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA.*

Fornecedor : RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - 14.979.866/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.945,00	QUILO	ABÓBORA Especificação : MADURA EXTRA AA,IN NATURA,PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS.CASCA LIMPA E SEM MANCHA,POLPA INTEGR E FIRME,ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,MECÂNICA OU BIOLÓGICA,MATERIA TERROSASUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNALIVRE DE ENFERMIDADES,ISENTOS DE PARASITAS E LARVAS.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 3,70	R\$ 10.896,50	R\$ 4,87	R\$ 14.342,15	24,02	R\$ 1,17
2	2.435,00	QUILO	ABOBRINHA Especificação : EXTRA ,IN NATURA,COR VERDE BRILHANTE,FRESCO,PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS,ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,MECÂNICA OU BIOLÓGICA,MATERIA TERROSASUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNALIVRE DE ENFERMIDADES,ISENTOS DE PARASITAS E LARVAS.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 3,88	R\$ 9.447,80	R\$ 5,26	R\$ 12.808,10	26,24	R\$ 1,38
12	3.884,00	UNIDADE	ALFACE. - Especificação : Especificação : MAÇO: Crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 2,57	R\$ 9.981,88	R\$ 2,84	R\$ 11.030,56	9,51	R\$ 0,27
16	686,00	PACOTE	AMIDO DE MILHO (QUILO) - Especificação : Amido de milho (quilo) especificação : sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho, sem umidade, fermentação ou ranço, validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.	MAISENA	MAISENA	R\$ 12,10	R\$ 8.300,60	R\$ 13,07	R\$ 8.966,02	7,42	R\$ 0,97
17	117,00	UNIDADE	AMOLADOR DE FACA-TIPO XAIRA DE AÇOUGUEIRO	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 28,40	R\$ 3.322,80	R\$ 30,26	R\$ 3.540,42	6,15	R\$ 1,86
18	1.190,00	UNIDADE	ANTI MOFO 180G - LAVANDA	SANOL	SANOL	R\$ 13,20	R\$ 15.708,00	R\$ 13,50	R\$ 16.065,00	2,22	R\$ 0,30
23	1.079,00	UNIDADE	AVENTAL DE PLÁSTICO GRANDE RESISTENTE - Especificação : NAPA-AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM ASA TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO/APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO). AVENTAL EM MAPA REFORÇADO, MEDIDA: 1,20 A 0,70m; NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE TÉRMICO ESPECIAL, DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAIS, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; EFICIENTE PROTEÇÃO CONTRA O CALOR IRRADIADO E PROJEÇÕES DE LÍQUIDOS QUENTES OU VAPORES. PERMITE O CONTATO COM ALIMENTOS, SEM RISCO DE CONTAMINAÇÃO. TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E DE LONGA VIDA ÚTIL.	AVEX	AVEX	R\$ 13,70	R\$ 14.782,30	R\$ 14,92	R\$ 16.098,68	8,18	R\$ 1,22
24	520,00	UNIDADE	AZEITE DE DENDÊ 200 ML - Especificação : envasado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 200ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,50	R\$ 2.860,00	R\$ 6,44	R\$ 3.348,80	14,60	R\$ 0,94
29	3.650,00	QUILO	BANANA PRATA - Especificação : tipo: De 1º qualidade, tipo - nanica, maçã, prata, da terra, marmelo em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta	REGIAO	REGIONAL	R\$ 4,86	R\$ 17.739,00	R\$ 5,55	R\$ 20.257,50	12,43	R\$ 0,69
31	3.270,00	QUILO	BATATA INGLESA - Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	GOIAS	GOIAS	R\$ 4,40	R\$ 14.388,00	R\$ 5,42	R\$ 17.723,40	18,82	R\$ 1,02
32	2.250,00	QUILO	BETERRABA - Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	GOIAS	GOIAS	R\$ 4,45	R\$ 10.012,50	R\$ 5,42	R\$ 12.195,00	17,90	R\$ 0,97
34	7.112,00	PACOTE	BOLACHA DOCE TIPO MARIA 400GR	MARILAN	MARILAN	R\$ 5,50	R\$ 39.116,00	R\$ 5,88	R\$ 41.818,56	6,46	R\$ 0,38
39	1.074,00	QUILO	BRÓCOLIS - Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO.	GOIAS	GOIAS	R\$ 12,10	R\$ 12.995,40	R\$ 14,66	R\$ 15.744,84	17,46	R\$ 2,56
44	213,00	UNIDADE	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 28 LITROS - Especificação : BAIXA, TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 28 LITROS	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 44,90	R\$ 9.563,70	R\$ 45,17	R\$ 9.621,21	0,60	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29								Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90		6,23%	R\$ 247.610,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	212,00	UNIDADE	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 40 LITROS - Especificação : ALTA,TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA,CAPACIDADE APROXIMADA 40 LITROS.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 67,10	R\$ 14.225,20	R\$ 67,83	R\$ 14.379,96	1,08	R\$ 0,73
46	244,00	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA 24 L - Especificação : FECHADAS COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS /ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA, ALTURA 150 MM, LARGURA 270 MM E COMPRIMENTO 400 MM.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 35,80	R\$ 8.735,20	R\$ 36,28	R\$ 8.852,32	1,32	R\$ 0,48
47	125,00	UNIDADE	CAIXA TÉRMICA 80 L. - Especificação : COM TAMPA, ALTA DENSIDADE, O QUE GARANTE O MAIOR ISOLAMENTO TÉRMICO E DURABILIDADE , PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMA ESPECIAL GARANTINDO MAIOR IMPERMEABILIDADE DO PRODUTO, EVITANDO VAZAMENTO INDESEJÁVEIS.	MOR	MOR	R\$ 323,00	R\$ 40.375,00	R\$ 327,47	R\$ 40.933,75	1,37	R\$ 4,47
48	89,00	UNIDADE	CALDEIRÃO 27 LITROS - Especificação : ALUMÍNIO,COM TAMPA,34,30CM(DIÂMETRO X ALTURA)	ALUML	ALUML	R\$ 254,00	R\$ 22.606,00	R\$ 255,23	R\$ 22.715,47	0,48	R\$ 1,23
53	1.030,00	QUILO	CARÁ OU INHAME - Especificação : Firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 6,43	R\$ 6.622,90	R\$ 6,52	R\$ 6.715,60	1,38	R\$ 0,09
59	1.170,00	PACOTE	CARVÃO-PACOTE COM 10KG	REGIAO	REGIONAL	R\$ 8,78	R\$ 10.272,60	R\$ 11,00	R\$ 12.870,00	20,18	R\$ 2,22
60	14.380,00	QUILO	CEBOLA KG - Especificação : de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	OREGON	CX2	R\$ 4,45	R\$ 63.991,00	R\$ 5,09	R\$ 73.194,20	12,57	R\$ 0,64
61	3.850,00	QUILO	CENOURA - Especificação : especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda	GOIAS	GOIAS	R\$ 4,90	R\$ 18.865,00	R\$ 5,50	R\$ 21.175,00	10,91	R\$ 0,60
68	5.550,00	MAÇOS	CHEIRO VERDE - Especificação : Especificação : Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas, e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 2,68	R\$ 14.874,00	R\$ 2,79	R\$ 15.484,50	3,94	R\$ 0,11
69	1.260,00	QUILO	CHUCHU - Especificação : LAVADO, LISA, DE PRIMEIRA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE BOA QUALIDADE, INTEIRAS, SEM MANCHAS, SEM FUNGOS.	GOIAS	GOIAS	R\$ 5,41	R\$ 6.816,60	R\$ 5,47	R\$ 6.892,20	1,10	R\$ 0,06
78	369,00	QUILO	CORANTE REGIONAL - Especificação : URUCUM EM PÓ,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VOVO	VOVO	R\$ 11,70	R\$ 4.317,30	R\$ 13,10	R\$ 4.833,90	10,69	R\$ 1,40
80	2.470,00	MAÇOS	COUVE FOLHA - Especificação : Maço com folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos dom manuseio e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 2,64	R\$ 6.520,80	R\$ 2,68	R\$ 6.619,60	1,49	R\$ 0,04
85	760,00	UNIDADE	CREOLINA ANTI - SÉPTICOS E DESINFETANTE - 100ML	LINHAL	LINHAL	R\$ 15,00	R\$ 11.400,00	R\$ 15,83	R\$ 12.030,80	5,24	R\$ 0,83
86	900,00	UNIDADE	CREOLINA DE 1.000 ML	LINHAL	LINHAL	R\$ 38,90	R\$ 35.010,00	R\$ 40,79	R\$ 36.711,00	4,63	R\$ 1,89
87	103,00	UNIDADE	CUSCUSZEIRA (3 LITROS) - Especificação : MATERIAL DE ALUMÍNIO OU AÇO.	ALUML	ALUML	R\$ 40,50	R\$ 4.171,50	R\$ 50,22	R\$ 5.172,66	19,35	R\$ 9,72
89	89,00	UNIDADE	DESCASCADOR 3 EM 1 - Especificação : BOLEADOR, DESFIADOR DE LEGUMES E FRUTA, CORPO EM PVC ANTITÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X4,5CM	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 11,00	R\$ 979,00	R\$ 11,05	R\$ 983,45	0,45	R\$ 0,05
90	375,00	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Especificação : DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO; grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários, com cabo, dimensões: 14,5cm x 53cm x 14,5cm.	TOQT	toq	R\$ 12,80	R\$ 4.800,00	R\$ 13,98	R\$ 5.242,50	8,44	R\$ 1,18
97	105,00	UNIDADE	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM - Especificação : EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM, DIÂMETRO DE 40 CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COMALÇAS	ALUML	ALUML	R\$ 41,40	R\$ 4.347,00	R\$ 44,96	R\$ 4.720,80	7,92	R\$ 3,56
101	1.064,00	UNIDADE	ESCOVÃO - Especificação : ESCOVÃO: escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2 cm.	TOQ	TOQ	R\$ 14,47	R\$ 15.396,08	R\$ 17,33	R\$ 18.439,12	16,50	R\$ 2,86
102	516,00	UNIDADE	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS COMPLETO	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 252,00	R\$ 130.032,00	R\$ 259,20	R\$ 133.747,20	2,78	R\$ 7,20
103	493,00	UNIDADE	ESFREGÃO DE MICROFIBRAS REFIL	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 46,00	R\$ 22.678,00	R\$ 46,33	R\$ 22.840,69	0,71	R\$ 0,33
104	683,00	UNIDADE	ESFREGÃO VASSOURARODO	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 156,00	R\$ 106.548,00	R\$ 156,60	R\$ 106.957,80	0,38	R\$ 0,60
105	690,00	UNIDADE	ESFREGÃO VASSOURA / RODO REFIL	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 47,00	R\$ 32.430,00	R\$ 48,33	R\$ 33.347,70	2,75	R\$ 1,33
106	710,00	UNIDADE	ESFREGÃO ZIG-ZAG ALGODÃO COMPLETO	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 226,00	R\$ 160.460,00	R\$ 238,63	R\$ 169.427,30	5,29	R\$ 12,63
107	710,00	UNIDADE	ESFREGAO ZIG-ZAG ALGODÃO REFIL	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 40,00	R\$ 28.400,00	R\$ 41,06	R\$ 29.152,60	2,58	R\$ 1,06
110	2.630,00	UNIDADE	ESPONJA MULTIUSO UND - Especificação : esponja multiuso: esponja para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, Largura 75 mm, comprimento 11 mm, espessura 22 mm.	WISH	WISH	R\$ 0,82	R\$ 2.156,60	R\$ 1,10	R\$ 2.893,00	25,45	R\$ 0,28
Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29							Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90		6,23%		R\$ 247.610,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	204,00	UNIDADE	FACA PARA CORTAR CARNE - Especificação : em inox, tamanho grande, nº 8', com cabo de polipropileno branco.	TRAMONTIN	TRAMONTIN	R\$ 27,00	R\$ 5.508,00	R\$ 27,97	R\$ 5.705,88	3,47	R\$ 0,97
118	540,00	QUILO	FÉCULA DE MANDIOCA - Especificação : em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	PINDUCA	PINDUCA	R\$ 5,77	R\$ 3.115,80	R\$ 7,34	R\$ 3.963,60	21,39	R\$ 1,57
119	2.420,00	QUILO	FEIJÃO BRANCO, TIPO 1 - Especificação : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	TIA DORA	TIA DORA	R\$ 6,60	R\$ 15.972,00	R\$ 7,12	R\$ 17.230,40	7,30	R\$ 0,52
121	1.640,00	QUILO	FEIJÃO PRETO - Especificação : Tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg; fardo com até 30Kg	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,21	R\$ 13.464,40	R\$ 8,63	R\$ 14.153,20	4,87	R\$ 0,42
126	500,00	LATA	FORMULA INFANTIL - NESTLÉ NESTOGENO 1 - 400G OU SIMILAR	NESTOGENO	NESTOGENO	R\$ 29,30	R\$ 14.650,00	R\$ 37,53	R\$ 18.765,00	21,93	R\$ 8,23
127	500,00	LATA	FORMULA INFANTIL - NESTLÉ NESTOGENO 2 - 400G OU SIMILAR	NESTOGENO	NESTOGENO	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00	R\$ 34,23	R\$ 17.115,00	17,03	R\$ 5,83
128	500,00	LATA	FORMULA INFANTIL - TIPO OU SIMILAR DANONE APTAMIL 1 - 400G	APTAMIL	APTAMIL	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 41,20	R\$ 20.600,00	17,48	R\$ 7,20
129	500,00	LATA	FORMULA INFANTIL - TIPO OU SIMILAR DANONE APTAMIL 2 - 800G	APTAMIL	APTAMIL	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 65,50	R\$ 32.750,00	16,03	R\$ 10,50
130	500,00	LATA	FORMULA INFANTIL - TIPO OU SIMILAR NESTLÉ NAN CONFOR 2 - 800G	NAN	NAN	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00	R\$ 61,79	R\$ 30.895,00	9,37	R\$ 5,79
131	500,00	LATA	FORMULA INFANTIL - TIPO OU SIMILAR NESTLÉ NAN CONFOR 1 - 400G	NAN	NAN	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	R\$ 41,97	R\$ 20.985,00	1,12	R\$ 0,47
132	500,00	LATA	FORMULA SUPLEMENTAR - NUTRIMED NUTRI PROTEIN OU SIMILAR	DANONE	DANONE	R\$ 70,50	R\$ 35.250,00	R\$ 71,48	R\$ 35.740,00	1,37	R\$ 0,98
133	500,00	LATA	FORMULA SUPLEMENTAR SUSTAGEN 400G OU SIMILAR	SUSTAGEM	SUSTAGEM	R\$ 58,50	R\$ 29.250,00	R\$ 59,33	R\$ 29.665,00	1,40	R\$ 0,83
138	1.312,00	UNIDADE	GARFO INOX REFEIÇÃO - Especificação : COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM, CABO INOX, PRIMEIRA LINHA, JOGO	TRAMONTIN	TRAMONTIN	R\$ 4,40	R\$ 5.772,80	R\$ 4,57	R\$ 5.995,84	3,72	R\$ 0,17
140	105,00	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA 5L - Especificação : GARRAFO BOTIJÃO TÉRMICO MATERIAL: ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). CAPACIDADE: 5 LITROS.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 48,70	R\$ 5.113,50	R\$ 59,70	R\$ 6.268,50	18,43	R\$ 11,00
142	460,00	QUILO	GRÃO DE BICO - Especificação : limpos e sem umidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.	SINHA	SINHA	R\$ 17,00	R\$ 7.820,00	R\$ 17,05	R\$ 7.843,00	0,29	R\$ 0,05
146	94,00	JOGO	JOGO DE PANEAS - Especificação : CONJUNTOXA 05 PANEAS DE ALUMÍNIO FUNDIDOS, CAPACIDADE: 01,35 LITROS, 1,85 LITROS-2,5 LITROS - 3 LITROS - 3,9 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 208,00	R\$ 19.552,00	R\$ 210,00	R\$ 19.740,00	0,95	R\$ 2,00
148	3.310,00	QUILO	LARANJA - Especificação : Fresca, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	BAHIA	BAHIA	R\$ 5,00	R\$ 16.550,00	R\$ 6,05	R\$ 20.025,50	17,36	R\$ 1,05
152	1.360,00	FARDO	LEITE EMPÓ INTEGRAL - FARDO - Especificação : FARDO COM 10 PACOTE DE 1Kg CADA.	CCGL	CCGL	R\$ 256,00	R\$ 348.160,00	R\$ 265,49	R\$ 361.066,40	3,57	R\$ 9,49
156	1.210,00	QUILO	LIMÃO: - Especificação : FRESCO, COR VERDE, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, INSENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 5,40	R\$ 6.534,00	R\$ 6,18	R\$ 7.477,80	12,62	R\$ 0,78
163	112,00	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO: - Especificação : CORPO, FILTRO E EXTRATOR EM PLÁSTICO E COPO EM ACRILICO; FUNÇÕES: LIQUIDIFICA, TRITURA E MISTURA; COR BRANCO; BIVOLT. DIMENSÕES: (A x L x P) 43x21x15,8 CM. PESO: 2,19 KG.	WALITA	WALITA	R\$ 193,00	R\$ 21.616,00	R\$ 227,52	R\$ 25.482,24	15,17	R\$ 34,52
164	700,00	UNIDADE	LIXEIRA DE PLÁSTICO 60 LITROS - Especificação : Lixeira confeccionada em plástico resistente; com alças laterais e capacidade para 60 litros sistema de acionamento de pedal; lavável. Espessura da parede superior a 1,5mm.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 71,00	R\$ 49.700,00	R\$ 72,00	R\$ 50.400,00	1,39	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29								Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90		6,23% R\$ 247.610,61	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
167	1.020,00	CAIXA	LUVA DESCARTÁVEL: - Especificação : Luva descartável : confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível(talco),descartável após um uso. caixa com 100 Und. Tam. PMG	LATEX	LATEX	R\$ 54,00	R\$ 55.080,00	R\$ 54,93	R\$ 56.028,60	1,69	R\$ 0,93
168	5.980,00	QUILO	MAÇÃ - Especificação : MAÇA: INATURA, SER LIMPA, CASCA LISA INTEGRADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULIÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; INSENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.	GALA	GALA	R\$ 7,50	R\$ 44.850,00	R\$ 8,25	R\$ 49.335,00	9,09	R\$ 0,75
174	2.800,00	QUILO	MAMÃO - Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 5,70	R\$ 15.960,00	R\$ 6,62	R\$ 18.536,00	13,90	R\$ 0,92
181	640,00	UNIDADE	MASSA PARA MINGAU 400G - SABOR MILHO	NUTRILON	NUTRILON	R\$ 5,80	R\$ 3.712,00	R\$ 8,33	R\$ 5.331,20	30,37	R\$ 2,53
182	610,00	UNIDADE	MASSA PARA MINGAU 400G - SABOR ARROZ	NUTRILON	NUTRILON	R\$ 6,42	R\$ 3.916,20	R\$ 8,33	R\$ 5.081,30	22,93	R\$ 1,91
183	2.800,00	QUILO	MELANCIA - Especificação : Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 3,75	R\$ 10.500,00	R\$ 4,65	R\$ 13.020,00	19,35	R\$ 0,90
184	2.100,00	QUILO	MELÃO: - Especificação : INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS. ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, INSENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	GOIAS	GOIAS	R\$ 4,68	R\$ 9.828,00	R\$ 6,10	R\$ 12.810,00	23,28	R\$ 1,42
189	1.780,00	PACOTE	NAFTALINA 50GR - Especificação : DATA DA EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	NAFIL	NAFIL	R\$ 2,40	R\$ 4.272,00	R\$ 2,42	R\$ 4.307,60	0,83	R\$ 0,02
192	512,00	UNIDADE	PÁ COLETA DE LIXO - Especificação : PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21cmX20cm COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50cm	TOQ	TOQ	R\$ 13,30	R\$ 6.809,60	R\$ 16,17	R\$ 8.279,04	17,75	R\$ 2,87
194	82,00	UNIDADE	PANELA DE ALUMÍNIO 15 LITROS - Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 224,00	R\$ 18.368,00	R\$ 297,43	R\$ 24.389,26	24,69	R\$ 73,43
198	46,00	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L - Especificação : Painela de pressão 4,5 litros especificação : com capacidade para aproximadamente 7 litros, material alumínio, revestimento polido, indicador de pressão, válvula reguladora de pressão que mantém a pressão exata para o cozimento, pegador antitérmico e anatômico, tampa com 6 sistemas de segurança e trava, fechamento externo indicada para fogão a gás/lenha/elétrico, níveis de pressão 11 libras, certificados produto em conformidade com a portaria do inmetro nº328 de 16/9/2.8, aprovada no inmetro.	PANELUX	PANELUX	R\$ 64,00	R\$ 2.944,00	R\$ 74,00	R\$ 3.404,00	13,51	R\$ 10,00
202	994,00	PACOTE	PANO PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA, NÃO RISCA, NÃO SOLTA FIAPOS	GUAPEX	GUAPEX	R\$ 8,20	R\$ 8.150,80	R\$ 8,50	R\$ 8.449,00	3,53	R\$ 0,30
203	2.470,00	UNIDADE	PÃO DE FORMA - Especificação : farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada e brilhante, tamanho uniforme. Embalagem de saco plástico contendo data de fabricação, validade e informações nutricionais.	CATARINA	CATARINA	R\$ 6,37	R\$ 15.733,90	R\$ 6,60	R\$ 16.302,00	3,48	R\$ 0,23
204	8.460,00	UNIDADE	PÃO PARA HAMBÚRGUER 90G - Especificação : SEM GERGELIM, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 6 UNIDADES.	CATARINA	CATARINA	R\$ 4,79	R\$ 40.523,40	R\$ 6,00	R\$ 50.760,00	20,17	R\$ 1,21
205	15.960,00	UNIDADE	PÃO TIPO HOT DOG - Especificação : PESO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	CATARINA	CATARINA	R\$ 5,34	R\$ 85.226,40	R\$ 5,50	R\$ 87.780,00	2,91	R\$ 0,16
211	2.140,00	QUILO	PEPINO - Especificação : Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 5,50	R\$ 11.770,00	R\$ 6,35	R\$ 13.589,00	13,39	R\$ 0,85
212	3.010,00	QUILO	PÊRA FRESCA - Especificação : cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	GOIAS	GOIAS	R\$ 10,80	R\$ 32.508,00	R\$ 11,85	R\$ 35.668,50	8,86	R\$ 1,05
213	1.215,00	QUILO	PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 12,35	R\$ 15.005,25	R\$ 13,15	R\$ 15.977,25	6,08	R\$ 0,80
Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29								Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90		6,23%	R\$ 247.610,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
215	1.940,00	QUILO	PIMENTÃO VERDE COR VERMELHO BRILHANTE - Especificação : Pimentão verde cor vermelho brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	GOIAS	GOIAS	R\$ 8,30	R\$ 16.102,00	R\$ 8,93	R\$ 17.324,20	7,05	R\$ 0,63
223	1.700,00	PACOTE	POLVILHO DOCE HIDRATADO: - Especificação : polvilho doce hidratado - grupo fécula da mandioca, tipo1. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500 g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	PINDUCA	PINDUCA	R\$ 5,93	R\$ 10.081,00	R\$ 6,57	R\$ 11.169,00	9,74	R\$ 0,64
226	138,00	UNIDADE	POTE PLÁSTICO - Especificação : PARA POR AÇÚCAR - COM CAPACIDADE PARA 2Kg; POTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL E MATERIAL RESISTENTE COM POUCA FLEXIBILIDADE.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 15,00	R\$ 2.070,00	R\$ 15,83	R\$ 2.184,54	5,24	R\$ 0,83
231	1.910,00	QUILO	PRESUNTO FATIADO - Especificação : PRESUNTO FATIADO - Sem Capa de Gordura o produto deverá ser obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Não serão permitidas embalagens danificadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses	SEARA	SEARA	R\$ 27,70	R\$ 52.907,00	R\$ 30,75	R\$ 58.732,50	9,92	R\$ 3,05
233	1.980,00	QUILO	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Especificação : QUEIJO FATIADO - Tipo Mussarelam, produto elaborado unicamente com leite de vaca, provenientes de animais sadios, com formato de paralelepípedo. A crosta deverá ser fina ou não formada; a consistência semidura, rígida e a textura fechada indicando nenhuma fermentação. Processado em condições higiênicas sanitárias	MANA	MANA	R\$ 33,90	R\$ 67.122,00	R\$ 36,25	R\$ 71.775,00	6,48	R\$ 2,35
234	100,00	UNIDADE	RALADOR - Especificação : Material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00	1,27	R\$ 0,16
236	1.498,00	UNIDADE	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - Especificação : refrigerante de guaraná (2l): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2litros. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original	PARAENSE	PARAENSE	R\$ 6,70	R\$ 10.036,60	R\$ 7,08	R\$ 10.605,84	5,37	R\$ 0,38
237	1.498,00	UNIDADE	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - Especificação : refrigerante de laranja (2l): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gaseificada, açúcar, extrato de laranja, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original	SUKITA	SUKITA	R\$ 6,95	R\$ 10.411,10	R\$ 7,98	R\$ 11.954,04	12,91	R\$ 1,03
241	2.130,00	QUILO	REPOLHO BRANCO - Especificação : REPOLHO BRANCO - in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	GOIAS	GOIAS	R\$ 5,20	R\$ 11.076,00	R\$ 5,28	R\$ 11.246,40	1,52	R\$ 0,08
242	1.450,00	QUILO	REPOLHO ROXO - Especificação : REPOLHO ROXO - in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	GOIAS	GOIAS	R\$ 6,40	R\$ 9.280,00	R\$ 6,52	R\$ 9.454,00	1,84	R\$ 0,12
251	3.978,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO - Especificação : SABONETE LIQUIDO: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpam a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.	PALMOLIVE	PALMOLIVE	R\$ 11,00	R\$ 43.758,00	R\$ 14,73	R\$ 58.595,94	25,32	R\$ 3,73
255	3.490,00	PACOTE	SACO DE LIXO 500 LITROS - Especificação : Saco de lixo 500 litros especificação : polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 8 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de , 5mm. pacote com 50 unidade	BIG LIXO	BIG LIXO	R\$ 183,00	R\$ 638.670,00	R\$ 183,60	R\$ 640.764,00	0,33	R\$ 0,60
259	5.415,00	PACOTE	SACO DE LIXO 30 LITROS - Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES	BIG LIXO	BIG LIXO	R\$ 3,75	R\$ 20.306,25	R\$ 3,78	R\$ 20.468,70	0,79	R\$ 0,03
264	570,00	LATA	SUPLEMENTAÇÃO HIPERPROTEICO - DANONE FORTIFIT 280G OU SIMILAR	FORTIFIT	FORTIFIT	R\$ 114,00	R\$ 64.980,00	R\$ 132,28	R\$ 75.399,60	13,82	R\$ 18,28
265	313,00	UNIDADE	TÁBUA DE CORTAR - Especificação : TAMANHO APROXIMADO 50CM X 30CM, TIPO AÇOUGUEIRO.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 22,50	R\$ 7.042,50	R\$ 28,30	R\$ 8.857,90	20,49	R\$ 5,80
266	212,00	UNIDADE	TÁBUA PARA CORTAR CARNES - Especificação : Tábua para cortar carnes especificação : em polietileno, na cor branca,com bordas arredondadas. Tamanho 30 x50 cm	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 23,10	R\$ 4.897,20	R\$ 24,83	R\$ 5.263,96	6,97	R\$ 1,73
267	612,00	UNIDADE	TAPETE ENTOALHADO 40 X 60 CM EM MICROFIBRA ANTIDERRAPANTE	SANTISTA	SANTISTA	R\$ 31,65	R\$ 19.369,80	R\$ 31,97	R\$ 19.565,64	1,00	R\$ 0,32
269	1.350,00	UNIDADE	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA - Especificação : Tempero completo sem pimenta especificação : tempero completo - sem pimenta, com alho, sal, orégano, manjeriçã, salsa, coentro, cebola, alecrim e louro, desidratados e moldos, embalagem plástica, tipo pote contendo 300 g, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00	25,00	R\$ 1,00

Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29

Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90

6,23% R\$ 247.610,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
271	5.010,00	QUILO	TOMATE - Especificação : TOMATE - procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	BAHIA	BAHIA	R\$ 9,18	R\$ 45.991,80	R\$ 9,28	R\$ 46.492,80	1,08	R\$ 0,10
277	1.098,00	UNIDADE	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO	TOQ	TOQ	R\$ 18,49	R\$ 20.302,02	R\$ 19,30	R\$ 21.191,40	4,20	R\$ 0,81
278	653,00	UNIDADE	VENENO PARA INSETO 20ML - Especificação : MATA CARRAPATICIDA E MOSQUISIDA E INSETICIDA PIRETRÓIDE. FRASCO COM 20 ML COM CAPACIDADE PARA DILUIÇÃO EM 20 LITROS DE ÁGUA.	STB	STB	R\$ 7,07	R\$ 4.616,71	R\$ 7,17	R\$ 4.682,01	1,39	R\$ 0,10
280	1.039,00	UNIDADE	XÍCARA PARA CAFÉ - Especificação : EM PORCELANA COM PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70 ML; MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5 CM DE DIÂMETRO PARA A XÍCARA JOGO	NADIR	NADIR	R\$ 11,00	R\$ 11.429,00	R\$ 12,33	R\$ 12.810,87	10,79	R\$ 1,33
285	382,00	QUILO	AMEIXA FRESCA - Especificação : DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	GOIAS	GOIAS	R\$ 15,60	R\$ 5.959,20	R\$ 19,33	R\$ 7.384,06	19,30	R\$ 3,73
289	109,00	UNIDADE	ASSADEIRA 70CM - Especificação : ALUMÍNIO, RETANGULAR, 70CM, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTOS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS A FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 60,00	R\$ 6.540,00	R\$ 60,76	R\$ 6.622,84	1,25	R\$ 0,76
291	278,00	UNIDADE	BACIA DE PLÁSTICO 20LITROS - Especificação : RÍGIDO COM ACABAMENTO PERFEITO.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 15,70	R\$ 4.364,60	R\$ 18,00	R\$ 5.004,00	12,78	R\$ 2,30
296	716,00	PACOTE	BALA DE CAFÉ - Especificação : DURA, PACOTE 600 GR	ERLAN	ERLAN	R\$ 11,17	R\$ 7.997,72	R\$ 11,23	R\$ 8.040,68	0,53	R\$ 0,06
303	940,00	QUILO	BATATA DOCE - Especificação : Firme e intacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	GOIAS	GOIAS	R\$ 5,50	R\$ 5.170,00	R\$ 5,57	R\$ 5.235,80	1,26	R\$ 0,07
305	28,00	UNIDADE	BATEDEIRA DE BOLO TIPO PLANETÁRIA - Especificação : 05 VELOCIDADES, TIGELA ROSQUEADA, PORTA FIOS ALIMENTADOR ACOPLÁVEL A TIGELA, 03 BATEDORES, ESPÁTULA EM FORMATO ESPECIAL, DISCO DE REGULAGENS E VENTOSAS DE BORRACHA NA BASE, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. POTÊNCIA 280 WATTS, VOLTAGEM 110 VOLTS.	WALITA	WALITA	R\$ 208,40	R\$ 5.835,20	R\$ 209,23	R\$ 5.858,44	0,40	R\$ 0,83
306	1.620,00	UNIDADE	BEBIDA LÁCTEA SABOR AVEIA (900ML)	NESTLE	NESTLE	R\$ 10,00	R\$ 16.200,00	R\$ 10,33	R\$ 16.734,60	3,19	R\$ 0,33
307	1.870,00	UNIDADE	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE (900ML)	DU BOM	DU BOM	R\$ 10,14	R\$ 18.961,80	R\$ 10,58	R\$ 19.784,60	4,16	R\$ 0,44
309	500,00	QUILO	BERINJELA - Especificação : DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADES, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. A POLPA DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E LIMPA.	GOIAS	GOIAS	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00	3,24	R\$ 0,30
317	1.132,00	PACOTE	BOMBONS - Especificação : embalagem de 1kg sendo 21,5 gr cada bombom: recheio de creme de leite e castanha de caju com cobertura de chocolate.	LACTA	LACTA	R\$ 37,00	R\$ 41.884,00	R\$ 38,00	R\$ 43.016,00	2,63	R\$ 1,00
319	81,00	UNIDADE	BULE 5 L - Especificação : EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PREGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 20 MM, TAMANHO MÉDIO.	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 87,00	R\$ 7.047,00	R\$ 88,05	R\$ 7.132,05	1,19	R\$ 1,05
320	72,00	UNIDADE	ÇAÇAROLA 23,5 LITROS - Especificação : ALUMÍNIO, COM TAMPAS 40X19CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM.	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 308,00	R\$ 22.176,00	R\$ 348,69	R\$ 25.105,68	11,67	R\$ 40,69
325	670,00	QUILO	CAMARÃO PEQUENO DESCASCADO - Especificação : COZIDO DESCASCADO, DE PRIMEIRA, EMBALAGEM COM 400G, APRESENTANDO COLORAÇÃO E ODORES ADEQUADOS PARA MANIPULAÇÃO E CONSUMO, ARMAZENADOS E CONSERVADOS EM CONDIÇÕES ADEQUADAS.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 44,00	R\$ 29.480,00	R\$ 47,97	R\$ 32.139,90	8,28	R\$ 3,97
326	77,00	UNIDADE	CARRINHO PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE ALIMENTOS - Especificação : TRÊS BANDEJA EM AÇO INOX 304 COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CAPACIDADE DE 50KG POR PRATELEIRA, QUATRO RODÍZIOS EM SILICONE, SENDO 2 FIXOS E 2 GIRATÓRIOS 360°, MEDIDAS APROXIMADAS, A=80CM X L=40CM X C=60CM.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 590,00	R\$ 45.430,00	R\$ 613,93	R\$ 47.272,61	3,90	R\$ 23,93
327	700,00	PACOTE	CASTANHA DO PARÁ KG - Especificação : castanha do pará descascada embalada em PCTs de 500g, contendo rótulo com todas as informações do produto e sua data de fabricação e validade.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00	R\$ 30,33	R\$ 21.231,00	1,09	R\$ 0,33
328	188,00	UNIDADE	CESTO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS - Especificação : CESTO PLÁSTICO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPAS SUPERFÍCIE POLIDA, PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACÚMULO DE SUJIDADE, POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 76,00	R\$ 14.288,00	R\$ 79,50	R\$ 14.946,00	4,40	R\$ 3,50

Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29

Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90

6,23% R\$ 247.610,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
331	270,00	QUILO	CHOCOLATE MEIO AMARGO PARA COBERTURA - Especificação : DE PRIMEIRA BARRA DE 1KG.INGREDIENTES: AÇUCAR, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIRICINOLEATO DE POLIGLICEROL E AROMATIZANTE. CONTÉM TRAÇOS DE AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES E LEITE. CONTÉM GLÚTEN	ARCOR	ARCOR	R\$ 30,60	R\$ 8.262,00	R\$ 33,10	R\$ 8.937,00	7,55	R\$ 2,50
333	410,00	PACOTE	COCO RALADO - Especificação : Coco ralado especificação : produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada, deve apresentar cor, cheiro e sabor característico, ausente de sujidades, parasitas, embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100 gr do produto, prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	DU COCO	DU COCO	R\$ 4,33	R\$ 1.775,30	R\$ 4,60	R\$ 1.886,00	5,87	R\$ 0,27
334	390,00	UNIDADE	COGUMELO CHAMPIGNON EM CONSERVA KG - Especificação : com regulador de acidez o produto Não deve conter quantidade significativa de gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans, embalagem contendo no mínimo 180g, prazo de validade mínimo 6 meses do dia de entrega.	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 14,70	R\$ 5.733,00	R\$ 15,45	R\$ 6.025,50	4,85	R\$ 0,75
342	286,00	UNIDADE	CREME DE CEBOLA: - Especificação : consistente, embalagem contendo 65 gr ,com identificação do produto e prazo de validade.	KNOR	KNOR	R\$ 4,43	R\$ 1.266,98	R\$ 4,48	R\$ 1.281,28	1,12	R\$ 0,05
343	3.176,00	UNIDADE	CUMBUCA - Especificação : PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, ADITIVADO CONTRA RAIOS UV, TELESCOPÁVEIS, EMPILHÁVEIS, COMPORTA 450 ML. DIMENSÕES EXTERNA: 14X14X06 CM, PESO 62,1GR. PARA USO NA MERENDA ESCOLAR.	VERMA	VERMA	R\$ 4,45	R\$ 14.133,20	R\$ 5,30	R\$ 16.832,80	16,04	R\$ 0,85
344	720,00	UNIDADE	DOCE DE GOIABA - Especificação : goibada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH, em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 3,02	R\$ 2.174,40	R\$ 3,06	R\$ 2.203,20	1,31	R\$ 0,04
346	64,00	UNIDADE	ESPRESSOR DE ALHO - Especificação : MANUAL EM INOX REFORÇADO, COM CABO ANATÔMICO E EM INOX, COM CABO ANATÔMICO EM INOX, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA, TAMANHO APROX 25 CM	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 43,00	R\$ 2.752,00	R\$ 43,33	R\$ 2.773,12	0,76	R\$ 0,33
348	380,00	LATA	FARINHA LÁCTEA 400G - Especificação : vitaminada, embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g.	MARATA	MARATA	R\$ 8,19	R\$ 3.112,20	R\$ 9,00	R\$ 3.420,00	9,00	R\$ 0,81
349	390,00	QUILO	FAROFÁ PRONTA TEMPERADA - Especificação : EMBALAGEM COM 500G, FARINHA DE MANDIOCA BIJU, TOUCINHO DEFUMADO, CONDIMENTO PREPARADO SABOR CEBOLA (SAL, AROMATIZANTES ANTI-UMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO), ALHO, SAL REFINADO, CEBOLINHA VERDE, CONDIMENTO PREPARADO SABOR BACON (SAL, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTI-UMECTANTE, DIÓXIDO DE SILÍCIO), CEBOLA FRITA, PIMENTA VERMELHA, PIMENTA DO REINO, COLORÍFICO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	YOKI	YOKI	R\$ 6,70	R\$ 2.613,00	R\$ 7,03	R\$ 2.741,70	4,69	R\$ 0,33
350	520,00	UNIDADE	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - Especificação : desidratado (saccharomyces cerevisiae) e emulsificante monoestearato de sorbitana. Embalagem laminada de 10 gr.	DONABENTA	DONABENTA	R\$ 2,09	R\$ 1.086,80	R\$ 2,09	R\$ 1.086,80	0,00	R\$ 0,00
354	620,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL TAMANHO GRANDE COM 80 UNIDADE - Especificação : Fralda infantil- tamanho grande com até 80 Und.s - Descartável - om cobertura externa macia e confortável como tecido, além do formato anatômico que proporciona melhor ajuste da fralda ao corpo do bebê, possui a fita gruda e desgruda, ou seja, abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda, dando proteção extra e evitando vazamentos por possuir supergel absorvente.	HUGGIES	HUGGIES	R\$ 56,00	R\$ 34.720,00	R\$ 65,53	R\$ 40.628,60	14,54	R\$ 9,53
357	750,00	QUILO	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA COMPRIDA (DA TERRA) - Especificação : Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentarem grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes	REGIAIO	REGIONAL	R\$ 4,94	R\$ 3.705,00	R\$ 6,02	R\$ 4.515,00	17,94	R\$ 1,08
358	550,00	QUILO	FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA - Especificação : espécie redonda, aplicação alimentar. Característica: ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	GOIAS	GOIAS	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00	R\$ 10,15	R\$ 5.582,50	1,48	R\$ 0,15
359	880,00	QUILO	FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA - Especificação : espécie Tommy, para aplicação alimentar. Características: boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, com polpa íntacta e firme. Acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão	GOIAS	GOIAS	R\$ 6,52	R\$ 5.737,60	R\$ 6,60	R\$ 5.808,00	1,21	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29								Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90		6,23%	R\$ 247.610,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
360	750,00	QUILO	FRUTA IN NATURA, TIPO UVA NACIONAL - Especificação : de boa qualidade, em cachos inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto característico, cor característica, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	RED	RED	R\$ 17,30	R\$ 12.975,00	R\$ 17,53	R\$ 13.147,50	1,31	R\$ 0,23
361	56,00	UNIDADE	FRUTEIRA - Especificação : DE AÇO INOX 304,COM CESTAS EM QUATRO ANDARES,MATERIAL RESISTENTE E DURADOURO.COM RODINHA.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 172,00	R\$ 9.632,00	R\$ 173,00	R\$ 9.688,00	0,58	R\$ 1,00
362	800,00	UNIDADE	FUBÁ DE MILHO 1KG - Especificação : flocos de milho pré-cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, embalagem de 500 g,em sacos plásticos transparentes e atóxicos, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.o produto deverá apresentar validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega na Und. requisitante.	SINHA	SINHA	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00	1,59	R\$ 0,05
365	2.670,00	UNIDADE	IORGUTE MAMÃO,MAÇÃ,BANANA - Especificação : a embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. embalagem de 100 à 150ml.	NESTLE	NESTLE	R\$ 4,45	R\$ 11.881,50	R\$ 4,93	R\$ 13.163,10	9,74	R\$ 0,48
366	2.170,00	UNIDADE	IOGURTE SABOR MORANGO - Especificação : produto integral ou desnatado, embalado em garrafa de plástico de 1 litro.	NESTLE	NESTLE	R\$ 9,35	R\$ 20.289,50	R\$ 9,66	R\$ 20.962,20	3,21	R\$ 0,31
368	118,00	UNIDADE	JARRA DE VIDRO 1,5 LITRO - Especificação : PARA ÁGUA CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. TODA EM VIDRO RESISTENTE E TRANSPARENTE (ALÇA EM VIDRO)	NADIR	NADIR	R\$ 15,80	R\$ 1.864,40	R\$ 16,63	R\$ 1.962,34	4,99	R\$ 0,83
369	81,00	UNIDADE	JARRA DE VIDRO 5 LITROS	NADIR	NADIR	R\$ 30,00	R\$ 2.430,00	R\$ 30,13	R\$ 2.440,53	0,43	R\$ 0,13
371	580,00	QUILO	KIWI - Especificação : FRESCO,MADURO,AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,APRESENTAREM GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,INSETOS E SUJIDADES,NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA,NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,EMBALAGEM.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA,FLEXÍVEL,ATÓXICA,RESISTENTE E TRANSPARENTE.	GOIAS	GOIAS	R\$ 21,10	R\$ 12.238,00	R\$ 21,37	R\$ 12.394,60	1,26	R\$ 0,27
372	440,00	QUILO	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE - Especificação : de boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor verde, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	GOIAS	GOIAS	R\$ 11,30	R\$ 4.972,00	R\$ 11,85	R\$ 5.214,00	4,64	R\$ 0,55
373	460,00	QUILO	LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO - Especificação : de primeira, em adequado estágio de maturação, consistência firme e de fácil corte, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	GOIAS	GOIAS	R\$ 8,73	R\$ 4.015,80	R\$ 8,86	R\$ 4.075,60	1,47	R\$ 0,13
374	95,00	UNIDADE	LEITEIRA 5 L - Especificação : LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM CABO DE POLIPROPILENO OU ALUMÍNIO,CAPACIDADE 5 LITROS.	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 44,50	R\$ 4.227,50	R\$ 49,17	R\$ 4.671,15	9,50	R\$ 4,67
375	210,00	QUILO	LENTILHA - Especificação : LENTILHA: TIPO 1, GRÃOS INTEIROS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE VALIDADE	SINHA	SINHA	R\$ 20,05	R\$ 4.210,50	R\$ 20,33	R\$ 4.269,30	1,38	R\$ 0,28
379	330,00	PACOTE	MASSA PARA LASANHA - Especificação : massa para lasanha - características gerais: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), tipo lasanha, massa pré-assada em PCT.s com 500 g. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de até 30 dias.	GALO	GALO	R\$ 6,50	R\$ 2.145,00	R\$ 6,86	R\$ 2.263,80	5,25	R\$ 0,36
380	490,00	QUILO	MAXIXE - Especificação : Tipo: regional, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, firme e intacto.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 7,38	R\$ 3.616,20	R\$ 7,50	R\$ 3.675,00	1,60	R\$ 0,12
386	190,00	UNIDADE	ORÉGANO 15G - Especificação : condimentos de folhas desidratadas,isento de sujidades e contaminações parasitárias.embalagem de 15g.	VOVO	VOVO	R\$ 2,27	R\$ 431,30	R\$ 2,88	R\$ 547,20	21,18	R\$ 0,61
388	340,00	UNIDADE	PALMITO DE AÇAI - Especificação : simples,vidro contendo 300 gr, com identificação do produto e prazo de validade.	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 12,78	R\$ 4.345,20	R\$ 13,00	R\$ 4.420,00	1,69	R\$ 0,22
389	62,00	UNIDADE	PANELA DE ALUMÍNIO 2 LITROS - Especificação : COM TAMP A ALÇA DE ALUMÍNIO,COM CAPACIDADE 2 LITRO.	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 53,70	R\$ 3.329,40	R\$ 56,67	R\$ 3.513,54	5,24	R\$ 2,97
391	670,00	UNIDADE	PANO MULTIUSO ABSORVENTE, LAVA, LIMPA E SECA	PANELUX	PANELUX	R\$ 5,94	R\$ 3.979,80	R\$ 6,10	R\$ 4.087,00	2,62	R\$ 0,16
392	1.820,00	PACOTE	PÃO BISNAGUINHA - Especificação : PACOTE COM 300G,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PULMAN	PULMAN	R\$ 9,45	R\$ 17.199,00	R\$ 9,56	R\$ 17.399,20	1,15	R\$ 0,11
393	1.180,00	PACOTE	PÃO DE QUEIJO CONGELADO - Especificação : Pacote com 500 gr, embalagem com identificação do produto e prazo de validade.	MINAS	MINAS	R\$ 12,00	R\$ 14.160,00	R\$ 13,10	R\$ 15.458,00	8,40	R\$ 1,10

Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29

Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90

6,23% R\$ 247.610,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
397	500,00	LATA	PÉSSIGO EM CALDA - Especificação : PÉSSIGO EM CALDA - preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, sem caroço. Frutas com cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: lata de folha de flandres com 400g, em perfeito estado de conservação, as latas não poderão estar amassadas. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação	MARIZA	MARIZA	R\$ 10,85	R\$ 5.425,00	R\$ 11,88	R\$ 5.940,00	8,67	R\$ 1,03
400	680,00	QUILO	QUEIJO MINAS FRESCAL - Especificação : QUEIJO MINAS FRESCAL, tradicional, de primeira qualidade, embalagem de 300g com identificação do produto e prazo de validade	MANA	MANA	R\$ 24,60	R\$ 16.728,00	R\$ 32,90	R\$ 22.372,00	25,23	R\$ 8,30
401	270,00	UNIDADE	QUEIJO MINAS RALADO MEIA CURA - Especificação : Queijo minas ralado meia cura especificação : queijo minas ralado meia cura - qualidade padrão, embalado a vácuo, embalagem contendo 400 g, com identificação do produto e prazo de validade	TIROLEZA	TIROLEZA	R\$ 25,25	R\$ 6.817,50	R\$ 26,17	R\$ 7.065,90	3,52	R\$ 0,92
404	1.500,00	UNIDADE	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LT - Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR GUARANÁ, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, SEMENTE DE GUARANÁ 0,02%, EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PARAENSE	PARAENSE	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	1,49	R\$ 0,10
406	2.950,00	UNIDADE	REFRIGERANTE LATA SABOR GUARANÁ - Especificação : embalagem com 350 ml, sabor guaraná.	ANTARTICA	ANTARTICA	R\$ 4,16	R\$ 12.272,00	R\$ 4,21	R\$ 12.419,50	1,19	R\$ 0,05
408	280,00	UNIDADE	REQUEIJÃO CREMOSO 200G - Especificação : Requeijão cremoso especificação : requeijão cremoso - embalagem contendo 200 g, com identificação do produto e prazo de validade	TIROLEZA	TIROLEZA	R\$ 7,40	R\$ 2.072,00	R\$ 7,66	R\$ 2.144,80	3,39	R\$ 0,26
421	496,00	UNIDADE	SUCO DE MANGA CONCENTRADO - Especificação : pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e /ou sais minerais, não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no ms. Embalagem em garrafa de 500 ml	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 4,84	R\$ 2.400,64	R\$ 4,90	R\$ 2.430,40	1,22	R\$ 0,06
422	496,00	UNIDADE	SUCO DE CAJÁ - Especificação : pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e /ou sais minerais, não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no ms. Embalagem em garrafa de 500 ml	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 6,42	R\$ 3.184,32	R\$ 6,49	R\$ 3.219,04	1,08	R\$ 0,07
423	91,00	UNIDADE	TACHO N° 35 - Especificação : em alumínio, com tampa, com asa, capacidade 11,5 litros boca 35 cm fundo 23cm altura 14cm. Em alumínio número 35 com tampa com asa capacidade 11,5 litros boca 35 cm fundo 23 cm altura 14 cm. EM ALUMÍNIO, COM TAMPA COM ASA, CAPACIDADE 11,5 LITROS; BOCA 35 CM; FUNDO 23CM; ALTURA 14CM. EM ALUMÍNIO; NÚMERO 35; COM TAMPA; COM ASA; CAPACIDADE 11,5 LITROS; BOCA 35 CM; FUNDO 23 CM; ALTURA 14 CM.	ALUMIL	ALUMIL	R\$ 166,00	R\$ 15.106,00	R\$ 174,93	R\$ 15.918,63	5,10	R\$ 8,93
424	990,00	QUILO	TANGERINA - Especificação : TANGERINA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte	GOIAS	GOIAS	R\$ 5,80	R\$ 5.742,00	R\$ 6,75	R\$ 6.682,50	14,07	R\$ 0,95
426	830,00	QUILO	UVA RUBI - Especificação : UVA RUBI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte	RUBI	RUBI	R\$ 15,00	R\$ 12.450,00	R\$ 17,72	R\$ 14.707,60	15,35	R\$ 2,72
427	850,00	QUILO	UVA VERDE - Especificação : UVA VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	GOIAS	GOIAS	R\$ 15,00	R\$ 12.750,00	R\$ 17,35	R\$ 14.747,50	13,54	R\$ 2,35
428	420,00	UNIDADE	UVAS PASSAS SEM SEMENTES - Especificação : Uvas passas sem sementes especificação : uvas passas sem sementes - embalagem contendo 300 gr com identificação, com identificação do produto e data de validade	GOIAS	GOIAS	R\$ 10,40	R\$ 4.368,00	R\$ 11,39	R\$ 4.783,80	8,69	R\$ 0,99
431	450,00	UNIDADE	ATUM SÓLIDO ENLATADO - Especificação : ATUM SOLIDO ENLATADO. ATUM SOLIDO OLEO DE OLIVA, ENLATADO, emb. 17 gr	GOMES	GOMES	R\$ 5,90	R\$ 2.655,00	R\$ 6,18	R\$ 2.781,00	4,53	R\$ 0,28
434	298,00	UNIDADE	SHAMPOO INFANTIL - Especificação : SHAMPOO INFANTIL: PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês. Frasco com 480 ml.	HUGIES	HUGIES	R\$ 9,88	R\$ 2.944,24	R\$ 12,20	R\$ 3.635,60	19,02	R\$ 2,32
435	198,00	UNIDADE	TALCO INFANTIL - Especificação : TALCO INFANTIL: prevenir as assaduras causadas pela umidade, mantendo a pele do bebê suave e delicadamente perfumada. Por conter amido é mais absorvente, deixando a pele do bebê confortavelmente seca. 200G	GRANADO	GRANADO	R\$ 9,40	R\$ 1.861,20	R\$ 10,00	R\$ 1.980,00	6,00	R\$ 0,60
Subtotal Adjudicado R\$ 3.729.007,29								Subtotal Orçado: R\$ 3.976.617,90		6,23%	R\$ 247.610,61

Fornecedor : OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA - 13.060.829/0001-21											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	81,00	UNIDADE	ABRIDOR DE LATAS Especificação : ABRIDOR DE LATA/GARRAFA REFORÇADO EM AÇO INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10,MM	INOX	INOX	R\$ 4,00	R\$ 324,00	R\$ 4,92	R\$ 398,52	18,70	R\$ 0,92
Subtotal Adjudicado R\$ 2.240.927,18								Subtotal Orçado: R\$ 2.880.203,65		22,20%	R\$ 639.276,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	630,00	UNIDADE	ADOÇANTE DIETÉTICO (80ML) - Especificação : A BASE DE ADOÇANTE NATURAL,LÍQUIDO TRANSPARENTE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO,CONTENDO 80ML.COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,UNIDADE DE 80ML.VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE)MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ZERO CALL	ZERO CAL	R\$ 4,10	R\$ 2.583,00	R\$ 5,82	R\$ 3.666,60	29,55	R\$ 1,72
10	7.220,00	UNIDADE	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - Especificação : Água sanitária especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5, densidade de 1,2 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. 1 litro	OLIMPO	OLIMPO	R\$ 2,10	R\$ 15.162,00	R\$ 3,07	R\$ 22.165,40	31,60	R\$ 0,97
11	13.800,00	UNIDADE	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM 500 ML -ÁLCOOL ETÍLICO - SEMESSÊNCIAS	START	START	R\$ 3,90	R\$ 53.820,00	R\$ 6,28	R\$ 86.664,00	37,90	R\$ 2,38
15	1.281,00	UNIDADE	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS	PLUSH	PLUSH	R\$ 5,70	R\$ 7.301,70	R\$ 8,66	R\$ 11.093,46	34,18	R\$ 2,96
25	860,00	UNIDADE	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - ALTA QUALIDADE - 250ML	SINHA	SINHA	R\$ 9,90	R\$ 8.514,00	R\$ 15,85	R\$ 13.631,00	37,54	R\$ 5,95
26	886,00	UNIDADE	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML - Especificação : Azeite de Olívia extra virgem - alta qualidade - 500ml	SINHA	SINHA	R\$ 20,75	R\$ 18.384,50	R\$ 21,50	R\$ 19.049,00	3,49	R\$ 0,75
27	816,00	PACOTE	BALA DE FRUTAS SORTIDAS DURA, PACOTE 1KG SABOR DIVERSOS	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 9,05	R\$ 7.384,80	R\$ 9,25	R\$ 7.548,00	2,16	R\$ 0,20
28	736,00	UNIDADE	BALDE TAMANHO PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA	PLASTSUL	PLASTSUL	R\$ 49,00	R\$ 36.064,00	R\$ 54,30	R\$ 39.964,80	9,76	R\$ 5,30
33	520,00	ROLO	BOBINA PICOTADA 5 KG - Especificação : BOBINA PICOTADA 5 KG: sacolas plásticas medida 28 x 42 capacidade 5 kg com 700 unidades. Ideal para a conservação e higiene no manuseio dos alimentos.	ECOPLASTIC	ECOPLASTIC	R\$ 49,00	R\$ 25.480,00	R\$ 61,67	R\$ 32.068,40	20,54	R\$ 12,67
35	9.945,00	PACOTE	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL (PACOTE) - Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL E DEMAIS SUBSTANCIA PERMITIDA ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DE A DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PILLAR	PILLAR	R\$ 4,00	R\$ 39.780,00	R\$ 5,45	R\$ 54.200,25	26,61	R\$ 1,45
37	8.440,00	UNIDADE	BOMAR, SPRAY EMBALAGEM COM 500ML	START	START	R\$ 9,50	R\$ 80.180,00	R\$ 12,05	R\$ 101.702,00	21,16	R\$ 2,55
62	5.070,00	UNIDADE	CERA LÍQUIDA INCOLOR 1 LITRO - Especificação : a base de alcalinizante, resina alcalisotúvel e amuladores (1 litro)	START	START	R\$ 7,00	R\$ 35.490,00	R\$ 8,95	R\$ 45.376,50	21,79	R\$ 1,95
63	509,00	UNIDADE	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação : Cesto de lixo telado de 10 litros, especificação : cesto de lixo telado: para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano.	PLASTSUL	PLASTSUL	R\$ 5,80	R\$ 2.952,20	R\$ 6,89	R\$ 3.507,01	15,82	R\$ 1,09
64	310,00	UNIDADE	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL COM TAMPA - Especificação : CAPACIDADE 30 LITROS TAMPA EM AÇO OU ALUMÍNIO	PLASTSUL	PLASTSUL	R\$ 34,00	R\$ 10.540,00	R\$ 42,47	R\$ 13.165,70	19,94	R\$ 8,47
70	874,00	UNIDADE	COADOR DE PANO PARA CAFÉ. TAMANHO GRANDE - Especificação : PANO DE COPA LISO ENGOMATEXIL 37X65Cm 100% ALGODÃO	NOVO MUNDO	NOVO MUNDO	R\$ 3,50	R\$ 3.059,00	R\$ 4,16	R\$ 3.635,84	15,87	R\$ 0,66
73	6.575,00	PACOTE	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - Especificação : COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: para refeição, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 3,90	R\$ 25.642,50	R\$ 4,29	R\$ 28.206,75	9,09	R\$ 0,39
75	12.985,00	PACOTE	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2,2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR N°14.865.2002.	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 3,90	R\$ 50.641,50	R\$ 4,55	R\$ 59.081,75	14,29	R\$ 0,65
76	17.780,00	PACOTE	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Especificação : COPO DESCARTÁVEL 200 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2,2 gramas, produzido conforme NBR n° 14.865.2002.	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 5,18	R\$ 92.100,40	R\$ 5,69	R\$ 101.168,20	8,96	R\$ 0,51
77	16.785,00	PACOTE	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR n° 14.865.2002.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 2,30	R\$ 38.605,50	R\$ 3,47	R\$ 58.243,95	33,72	R\$ 1,17
79	268,00	UNIDADE	COTONETE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CREMER	CREMER	R\$ 2,90	R\$ 777,20	R\$ 3,37	R\$ 903,16	13,95	R\$ 0,47
82	2.430,00	UNIDADE	CREME DE LEITE CX 200G(UND) - Especificação : UHT HOMOGENEIZADO SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 3,00	R\$ 7.290,00	R\$ 3,67	R\$ 8.918,10	18,26	R\$ 0,67
83	1.380,00	UNIDADE	CREME DENTAL 120 GR	COLGATE	COLGATE	R\$ 4,20	R\$ 5.796,00	R\$ 4,63	R\$ 6.389,40	9,29	R\$ 0,43
84	1.144,00	UNIDADE	CREME DENTAL INFANTIL 300ML - Especificação : CREME DENTAL INFANTIL- COM AÇÃO ANTICÁRIO E GEL DENTAL INFANTIO DESENVOLVIDOS PARA HIGIENE E PROTEÇÃO DOS DENTES DE BEBES E CRIANÇAS. EMBALAGEM COM 300ML	ORAL B	ORAL B	R\$ 3,80	R\$ 4.347,20	R\$ 7,70	R\$ 8.808,80	50,65	R\$ 3,90
91	5.806,00	UNIDADE	DESINFETANTE TIPO PINHO EMBALAGEM COM 2 LITROS	URCA	URCA	R\$ 6,40	R\$ 37.158,40	R\$ 7,41	R\$ 43.022,46	13,63	R\$ 1,01
92	3.080,00	UNIDADE	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Especificação : EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML	START	START	R\$ 8,50	R\$ 26.180,00	R\$ 11,00	R\$ 33.880,00	22,73	R\$ 2,50
93	15.850,00	UNIDADE	DETERGENTE (SABÃO LÍQUIDO) - Especificação : detergente-princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sodio, composição básica tensoativos: aniônicos não anionicos, coadjuvante, teor ativos 8, % , ph=6, -9, , solução 1% p/p. 500 ml	DULAGO	DULAFO	R\$ 1,79	R\$ 28.371,50	R\$ 2,62	R\$ 41.527,00	31,68	R\$ 0,83
94	400,00	UNIDADE	DISPENSE PARA SABÃO LÍQUIDO/ALCOOL GEL DE PAREDE	START	START	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	R\$ 42,66	R\$ 17.064,00	1,55	R\$ 0,66
Subtotal Adjudicado R\$ 2.240.927,18								Subtotal Orçado: R\$ 2.880.203,65	22,20%	R\$ 639.276,47	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	1.750,00	LATA	ERVILHA VERDE EM CONSERVA - Especificação : ervilha verde em conserva:simples, inteira, imersa em líquida, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envassadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados em lata com 170 gr drenados, sendo considerado como peso líquido o produto drenado, validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 2,70	R\$ 4.725,00	R\$ 3,23	R\$ 5.652,50	16,41	R\$ 0,53
98	1.098,00	UNIDADE	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	SORISSO	SORISSO	R\$ 1,95	R\$ 2.141,10	R\$ 3,87	R\$ 4.249,26	49,61	R\$ 1,92
99	1.080,00	UNIDADE	ESCOVA DENTAL INFANTO-JUVENIL CERDAS MACIAS	SORISSO	SORISSO	R\$ 2,10	R\$ 2.268,00	R\$ 4,13	R\$ 4.460,40	49,15	R\$ 2,03
100	595,00	UNIDADE	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Especificação : EM MADEIRA	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,20	R\$ 1.904,00	R\$ 3,55	R\$ 2.112,25	9,86	R\$ 0,35
120	8.190,00	QUILO	FEIJÃO CARIOQUINHA PAÇOTE 1 KG - Especificação : tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante	TIADORA	TIADORA	R\$ 7,50	R\$ 61.425,00	R\$ 7,85	R\$ 64.291,50	4,46	R\$ 0,35
122	270,00	UNIDADE	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO - Especificação : Fermento em pó para bolo especificação : de primeira qualidade embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, frasco com 100 gr. inscrição no ms.	DONAB.	DONAB.	R\$ 3,75	R\$ 1.012,50	R\$ 3,84	R\$ 1.036,80	2,34	R\$ 0,09
123	2.250,00	UNIDADE	FIO DENTAL ODONTOLÓGICO COM 25 MT	COLGATE	COLGATE	R\$ 5,25	R\$ 11.812,50	R\$ 5,40	R\$ 12.150,00	2,78	R\$ 0,15
137	4.675,00	PACOTE	GARFO DESCARTAVEL - Especificação : GARFO DESCARTAVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades	PLAZIL	PLAZIL	R\$ 3,50	R\$ 16.362,50	R\$ 4,37	R\$ 20.429,75	19,91	R\$ 0,87
143	3.920,00	PACOTE	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL: não reciclado, folha dupla, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo aproximadamente 32 x 32 cm (aceitar-se-ao variacoes de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades	SCALA	SCALA	R\$ 2,45	R\$ 9.604,00	R\$ 3,60	R\$ 14.112,00	31,94	R\$ 1,15
144	6.480,00	UNIDADE	INSETICIDA SPRAY P/ MATAR MOSCÁS, MOSQUITOS, BARATAS, ETC - Especificação : spray no mínimo 360ml	START	START	R\$ 9,85	R\$ 63.828,00	R\$ 11,25	R\$ 72.900,00	12,44	R\$ 1,40
145	524,00	UNIDADE	ISQUEIROS - Especificação : Acende 3.000 vezes. Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.	BIC	BIC	R\$ 4,25	R\$ 2.227,00	R\$ 4,83	R\$ 2.530,92	12,01	R\$ 0,58
149	1.980,00	UNIDADE	LEITE CONDENSADO: - Especificação : Leite condensado especificação : produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,50	R\$ 10.890,00	R\$ 5,73	R\$ 11.345,40	4,01	R\$ 0,23
153	1.980,00	UNIDADE	LEITE LIQUIDO INTEGRAL 1 LITRO - Especificação : UHT	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,90	R\$ 11.682,00	R\$ 6,16	R\$ 12.196,80	4,22	R\$ 0,26
154	570,00	LITRO	LEITE SEM LACTOSE/ TETRA PACK DE 1L - Especificação : ISENTA DE LACTOSE, CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS,OLIGOELEMENTOS,NUCLEOTÍDEOS E LCPUFAS.ÁCIDOS GRAXOS POLINSATURADOS DE CADEIA LONGA.EMBALAGEM TETRA PACK DE 1L.	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,10	R\$ 3.477,00	R\$ 6,20	R\$ 3.534,00	1,61	R\$ 0,10
155	715,00	UNIDADE	LENCOS UMEDECIDOS - PACOTES COM 50 UNIDADES	CREMEER	CREMER	R\$ 11,00	R\$ 7.865,00	R\$ 15,70	R\$ 11.225,50	29,94	R\$ 4,70
157	13.884,00	UNIDADE	LIMPA ALUMÍNIO (UNIDADE) - Especificação : Limpa alumínio especificação : limpa alumínio- composição, ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água componente ativo, 500 ML	DULAGO	DULAGO	R\$ 2,23	R\$ 30.961,32	R\$ 2,65	R\$ 36.792,60	15,85	R\$ 0,42
159	7.648,00	UNIDADE	LIMPA VIDRO COM GATILHO ESPECIFICAÇÃO : 500 ML	START	START	R\$ 5,75	R\$ 43.976,00	R\$ 7,50	R\$ 57.360,00	23,33	R\$ 1,75
165	365,00	UNIDADE	LIXEIRA DE PLÁSTICO DE 2 LITROS - Especificação : Lixeira confeccionada em plástico resistente; capacidade 2 litros, com tampa; sistema de acionamento de pedal; lavável. Espessura da parede superior a 1,5mm.	PLASTSUL	PLASTSUL	R\$ 22,00	R\$ 8.030,00	R\$ 24,75	R\$ 9.033,75	11,11	R\$ 2,75
171	4.180,00	PACOTE	MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G - Especificação : Macarrão espaguete de 500 g especificação : macarrão espaguete: vitaminado, tipo espaguete, cor marelá.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 2,52	R\$ 10.533,60	R\$ 3,68	R\$ 15.382,40	31,52	R\$ 1,16
173	1.000,00	UNIDADE	MAIONESE 500G - Especificação : Maionese: especificação : água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten. Embalagem com 500 g.	ARISCO	ARISCO	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00	19,44	R\$ 1,52
178	2.610,00	CAIXA	MARMITA DESCARTÁVEL DE ISOPOR Nº 8 - Especificação : CAIXA COM 50 UNIDADE	SPUMAPAC	SPUMAPAC	R\$ 35,00	R\$ 91.350,00	R\$ 43,33	R\$ 113.091,30	19,22	R\$ 8,33
179	1.513,00	CAIXA	MARMITA DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO C/ TAMPA Nº10 C/100 UND	BOREDA	BOREDA	R\$ 43,00	R\$ 65.059,00	R\$ 48,10	R\$ 72.775,30	10,60	R\$ 5,10
180	6.642,00	PACOTE	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/50 UNDS	TALGE	TALGE	R\$ 7,00	R\$ 46.494,00	R\$ 20,35	R\$ 135.164,70	65,60	R\$ 13,35
Subtotal Adjudicado R\$ 2.240.927,18								Subtotal Orçado: R\$ 2.880.203,65		22,20%	R\$ 639.276,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
186	1.060,00	UNIDADE	MILHO VERDE EM CONSERVA - Especificação : ingredientes:milho,água e sal,sem conservantes.embalagem longa vida,deve estar intacta,resistente,vedada hermeticamente,com peso de 170 gr, prazo de validade mínimo 2 anos a contar da data de entrega.	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 3,00	R\$ 3.180,00	R\$ 3,58	R\$ 3.794,80	16,20	R\$ 0,58
188	340,00	UNIDADE	MOLHO SHOYO - Especificação : Molho shoyo especificação : de soja,embalagem contendo 150 ml,com identificação do produto e prazo de validade.	MARATA	MARATA	R\$ 3,10	R\$ 1.054,00	R\$ 4,15	R\$ 1.411,00	25,30	R\$ 1,05
190	5.990,00	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA 900 ML	VITALIV	VITALIV	R\$ 9,05	R\$ 54.209,50	R\$ 9,58	R\$ 57.384,20	5,53	R\$ 0,53
207	34.744,00	PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS DUPLA FACE - Especificação : Primeira Qualidade.	FOFINHO	FOFINHO	R\$ 5,05	R\$ 175.457,20	R\$ 5,53	R\$ 192.134,32	8,68	R\$ 0,48
209	12.335,00	UNIDADE	PEDRA SANITÁRIA - 25G - Especificação : PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	START	START	R\$ 1,80	R\$ 22.203,00	R\$ 1,93	R\$ 23.806,55	6,74	R\$ 0,13
227	7.835,00	PACOTE	PRATO DESCARTAVEL 15 CM - Especificação : Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.	MARATA	MARATA	R\$ 2,94	R\$ 23.034,90	R\$ 3,32	R\$ 26.012,20	11,45	R\$ 0,38
243	462,00	UNIDADE	RODO DE PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO	STAMARIA	STAMARIA	R\$ 23,00	R\$ 10.626,00	R\$ 23,65	R\$ 10.926,30	2,75	R\$ 0,65
244	870,00	UNIDADE	RODO EM ALUMÍNIO DUPLO COM 40 CM, COM CABO	START	START	R\$ 38,00	R\$ 33.060,00	R\$ 40,00	R\$ 34.800,00	5,00	R\$ 2,00
247	3.423,00	UNIDADE	SABÃO EM BARRA DE 200G	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 1,70	R\$ 5.819,10	R\$ 1,78	R\$ 6.092,94	4,49	R\$ 0,08
250	2.304,00	UNIDADE	SABONETE DE 90 GR	EVEN	EVEN	R\$ 2,10	R\$ 4.838,40	R\$ 2,16	R\$ 4.976,64	2,78	R\$ 0,06
252	2.390,00	UNIDADE	SACO DE FIBRA ATE 50KG	NOVO M	NOVO M	R\$ 4,45	R\$ 10.635,50	R\$ 5,23	R\$ 12.499,70	14,91	R\$ 0,78
253	12.230,00	PACOTE	SACO DE LIXO 100 LITROS - Especificação : SACO DE LIXO 100 LITROS: polietileno, cor preto. , com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 105 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.	LEV FORT	LEV FORT	R\$ 2,94	R\$ 35.956,20	R\$ 5,64	R\$ 68.977,20	47,87	R\$ 2,70
254	5.710,00	PACOTE	SACO DE LIXO 300 LITROS - Especificação : Saco de lixo 300 litros especificação : saco de lixo 300 litros: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 59 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 5mm. pacote com 10 unidade	LEV FORT	LEV FORT	R\$ 8,00	R\$ 45.680,00	R\$ 20,10	R\$ 114.771,00	60,20	R\$ 12,10
256	8.520,00	UNIDADE	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA - Especificação : LIMPEZA DE CHÃO,EM ALGODÃO ALVEJADO,MEDINDO NO MÍNIMO 45CM X 70CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS.	NOVO	NOVO M	R\$ 5,80	R\$ 49.416,00	R\$ 8,58	R\$ 73.101,60	32,40	R\$ 2,78
257	4.698,00	UNIDADE	SACO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE SUPORTA ATE 50KG	LIBERPLAST	LIBERPLAST	R\$ 1,30	R\$ 6.107,40	R\$ 2,00	R\$ 9.396,00	35,00	R\$ 0,70
258	24.405,00	PACOTE	SACO DE LIXO 200 LITROS - Especificação : SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.	LEV FORT	LEV FORT	R\$ 6,75	R\$ 164.733,75	R\$ 8,42	R\$ 205.490,10	19,83	R\$ 1,67
260	1.885,00	QUILO	SAL IODADO REFINADO: - Especificação : Sal - refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em PCT.s de polietileno transparente, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	GLOBO	GLOBO	R\$ 1,46	R\$ 2.752,10	R\$ 1,50	R\$ 2.827,50	2,67	R\$ 0,04
263	1.367,00	UNIDADE	SODA CAUSTICA - 1KG - Especificação : COM 98 A 99%.ESCAMA,EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	BONA	BONA	R\$ 10,30	R\$ 14.080,10	R\$ 14,38	R\$ 19.657,46	28,37	R\$ 4,08
273	4.305,00	PACOTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT C/ 100	TALGE	TALGE	R\$ 22,50	R\$ 96.862,50	R\$ 27,64	R\$ 118.990,20	18,60	R\$ 5,14
274	1.089,00	UNIDADE	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	BETH	BETH	R\$ 17,00	R\$ 18.513,00	R\$ 19,03	R\$ 20.723,67	10,67	R\$ 2,03
276	1.907,00	UNIDADE	VASSOURA PELO SINTÉTICO 30 CM COM CABO	START	START	R\$ 12,60	R\$ 24.028,20	R\$ 14,38	R\$ 27.422,66	12,38	R\$ 1,78
281	5.555,00	PACOTE	SACO DE LIXO DE 50 LTS SUPER REFORÇADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	START	START	R\$ 19,75	R\$ 109.711,25	R\$ 22,50	R\$ 124.987,50	12,22	R\$ 2,75
284	3.350,00	UNIDADE	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Especificação : tipo Nescau, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	PIRAKIDS	PIRAKIDS	R\$ 1,95	R\$ 6.532,50	R\$ 2,44	R\$ 8.174,00	20,08	R\$ 0,49
299	766,00	PACOTE	BALA SORTIDAS - Especificação : DURA,PACOTE COM 600g SABOR HORTELÃ	ICEKISS	ICEKISS	R\$ 8,75	R\$ 6.702,50	R\$ 8,85	R\$ 6.779,10	1,13	R\$ 0,10
351	532,00	UNIDADE	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	PARANA	PARANA	R\$ 0,88	R\$ 468,16	R\$ 0,91	R\$ 484,12	3,30	R\$ 0,03
377	2.472,00	UNIDADE	LUSTRA MOVEIS - Especificação : SOLUÇÃO AQUOSA CREMOSA,PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ml ECONÔMICO.	START	START	R\$ 5,50	R\$ 13.596,00	R\$ 6,74	R\$ 16.661,28	18,40	R\$ 1,24
378	250,00	UNIDADE	MASSA PARA BOLO PRONTA SABORES VARIADOS, 450 GR	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00	R\$ 5,43	R\$ 1.357,50	4,24	R\$ 0,23
387	379,00	UNIDADE	PÁ DE AÇO - Especificação : PÁ DE AÇO: ideal para limpeza pesada como em jardins e áreas abertas; possui cabo longo evitando que a consumidora se abaix. Dimensões: 19 x 21 x 5,1 cm.	START	START	R\$ 25,00	R\$ 9.475,00	R\$ 37,97	R\$ 14.390,63	34,16	R\$ 12,97
Subtotal Adjudicado R\$ 2.240.927,18								Subtotal Orçado: R\$ 2.880.203,65	22,20%	R\$ 639.276,47	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
398	750,00	PACOTE	PIRULITO SORTIDO - Especificação : Embalagem de 1kg	BIG BIG	BIG BIG	R\$ 10,10	R\$ 7.575,00	R\$ 11,60	R\$ 8.700,00	12,93	R\$ 1,50
409	600,00	UNIDADE	SABONETE EM BARRA 90G ? FRESCH OU SIMILAR	EVEN	EVEN	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00	15,52	R\$ 0,36
410	600,00	UNIDADE	SABONETE EM BARRA 90G ? SUAVE OU SIMILAR	EVEN	EVEN	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	16,67	R\$ 0,40
411	600,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO COM HIDRATANTE REFIL 400ML	START	START	R\$ 10,25	R\$ 6.150,00	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00	22,93	R\$ 3,05
412	705,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO REFIL 400 ML ERVA DOCE	START	START	R\$ 10,20	R\$ 7.191,00	R\$ 12,10	R\$ 8.530,50	15,70	R\$ 1,90
413	700,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO REFIL 400 ML LAVANDA	START	START	R\$ 10,20	R\$ 7.140,00	R\$ 12,10	R\$ 8.470,00	15,70	R\$ 1,90
416	1.520,00	LATA	SARDINHAS - Especificação : SARDINHAS - sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 4,25	R\$ 6.460,00	R\$ 5,30	R\$ 8.056,00	19,81	R\$ 1,05
430	2.940,00	PACOTE	SACO DE LIXO 10 LITROS: - Especificação : REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	LEV FORT	LEV FORT	R\$ 18,40	R\$ 54.096,00	R\$ 22,83	R\$ 67.120,20	19,40	R\$ 4,43
433	420,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - 200ML	PROTEX	PROTEX	R\$ 12,50	R\$ 5.250,00	R\$ 13,78	R\$ 5.787,60	9,29	R\$ 1,28
Subtotal Adjudicado R\$ 2.240.927,18								Subtotal Orçado: R\$ 2.880.203,65		22,20%	R\$ 639.276,47

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	166,00	QUILO	AÇAFRÃO Especificação : PRODUTO EM PÓ,NÃO CONTÉM GLÚTEN,ADICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE.COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS)MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.EMBALAGEM CONTENDO 500G.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 9,70	R\$ 1.610,20	R\$ 10,42	R\$ 1.729,72	6,91	R\$ 0,72
5	3.850,00	PACOTE	ACHOCOLATADO EM PÓ especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ: EM PÓ, INSTANTANIO, SOLUVEL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LIQUIDO.	APTY	APTY	R\$ 5,35	R\$ 20.597,50	R\$ 6,87	R\$ 26.449,50	22,13	R\$ 1,52
6	1.566,00	QUILO	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 1kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	APTY	APTY	R\$ 11,20	R\$ 17.539,20	R\$ 13,18	R\$ 20.639,88	15,02	R\$ 1,98
7	14.400,00	QUILO	AÇUCAR -Especificação : tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 02 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, Pacote com 2 kg, e fardo com até 30 kg. OBS: A UNIDADE DE PACOTE COM 2 KG	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 7,50	R\$ 108.000,00	R\$ 8,59	R\$ 123.696,00	12,69	R\$ 1,09
9	9.860,00	UNIDADE	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS - Especificação : Água sanitária especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5 , densidade de 1,2 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. 2 litros	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 3,75	R\$ 36.975,00	R\$ 5,27	R\$ 51.962,20	28,84	R\$ 1,52
13	584,00	UNIDADE	ALGODÃO EMBALAGEM COM 25G	TOPZ	TOPZ	R\$ 3,09	R\$ 1.804,56	R\$ 3,15	R\$ 1.839,60	1,90	R\$ 0,06
14	1.405,00	QUILO	ALHO: Especificação : ALHO NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS	MATOS	MATOS	R\$ 23,70	R\$ 33.298,50	R\$ 25,40	R\$ 35.687,00	6,69	R\$ 1,70
19	7.930,00	QUILO	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE COM 1 KG ESPECIFICAÇÃO : ARROZ BRANCO	ORI	ORI	R\$ 4,10	R\$ 32.513,00	R\$ 4,90	R\$ 38.857,00	16,33	R\$ 0,80
20	3.470,00	PACOTE	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE DE 5 KG - Especificação : ARROZ BRANCO	ORI	ORI	R\$ 19,50	R\$ 67.665,00	R\$ 23,98	R\$ 83.210,60	18,68	R\$ 4,48
21	996,00	UNIDADE	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação : acondicionado em embalgem resistente de polietileno atóxico contendo 165 gr, com identificação na embalagem	APTY	APTY	R\$ 4,05	R\$ 4.033,80	R\$ 4,15	R\$ 4.133,40	2,41	R\$ 0,10
22	445,00	UNIDADE	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS - Especificação : acondicionado em embalgem resistente de polietileno atóxico contendo 500 gr, com identificação na embalagem	APTY	APTY	R\$ 4,65	R\$ 2.069,25	R\$ 4,81	R\$ 2.140,45	3,33	R\$ 0,16
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54								Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21		10,84%	R\$ 366.289,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	1.550,00	UNIDADE	BARRA DE CEREAL SABOR AVELÃ,CASTANHA E CHOCOLATE - Especificação : em embalagem primária individual de filme de poliéster metalizado, pesando 22 gramas,resistente e atóxica,com prazo de validade e lote indelévels	HERSHEYS	HERSHEYS	R\$ 2,50	R\$ 3.875,00	R\$ 2,70	R\$ 4.185,00	7,41	R\$ 0,20
36	20.800,00	UNIDADE	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UND - Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. SEM GORDURA TRANS.	BELMA	BELMA	R\$ 4,75	R\$ 98.800,00	R\$ 4,94	R\$ 102.752,00	3,85	R\$ 0,19
38	834,00	PAR	BOTA DE PVC - Especificação : INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS(36 ao 40)	VULCABRAS	VULCABRAS	R\$ 49,50	R\$ 41.283,00	R\$ 51,10	R\$ 42.617,40	3,13	R\$ 1,60
40	74,00	UNIDADE	CAÇAROLA 14,5 L: 100% ALUMÍNIO - Especificação : Alças em Alumínio Fundido, linha hotel, com tampa. capacidade para 14,5 litros, 40 cm de diâmetro.	MARLUX	MARLUX	R\$ 252,00	R\$ 18.648,00	R\$ 263,23	R\$ 19.479,02	4,27	R\$ 11,23
41	22.830,00	PACOTE	CAFÉ EM PÓ - Especificação : torrado e moído produto de 1ª qualidade não contém glúten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic Validade 90 dias após o empacotamento	MARATA	MARATA	R\$ 6,52	R\$ 148.851,60	R\$ 6,59	R\$ 150.449,70	1,06	R\$ 0,07
42	135,00	UNIDADE	CAIXA DE ISOPOR 15 LITROS - Especificação : COM TAMPAMATERIAL ISOPOR CAPACIDADE 15 LITROS	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 21,57	R\$ 2.911,95	R\$ 21,57	R\$ 2.911,95	0,00	R\$ 0,00
43	159,00	UNIDADE	CAIXA DE ISOPOR 80 L - Especificação : COM TAMPAMATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 80 LITROS.	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 85,00	R\$ 13.515,00	R\$ 85,97	R\$ 13.669,23	1,13	R\$ 0,97
49	100,00	UNIDADE	CALDEIRÃO 45 LITROS - Especificação : ALUMÍNIO,COM TAMPAA40X36CM (DIÂMETRO XALTURA)	MARLUX	MARLUX	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	R\$ 335,23	R\$ 33.523,00	6,03	R\$ 20,23
50	1.880,00	UNIDADE	CALDO DE CARNE - Especificação : caixa com 06 tabletes, peso de 57 gr, acondicionado em embalagem íntegra e caixa fechada. Com identificação na embalagem(rótulo)dos ingredientes.valor nutricional,peso,fornecedor,data de fabricação e validade.isento de sujidades.parasitas,larvas e material estranho.validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APTY	APTY	R\$ 1,75	R\$ 3.290,00	R\$ 2,63	R\$ 4.944,40	33,46	R\$ 0,88
51	1.830,00	UNIDADE	CALDO DE GALINHA - Especificação : caixa com 06 tabletes, peso de 57 gr, acondicionado em embalagem íntegra e caixa fechada. Com identificação na embalagem(rótulo)dos ingredientes.valor nutricional,peso,fornecedor,data de fabricação e validade.isento de sujidades.parasitas,larvas e material estranho.validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APTY	APTY	R\$ 1,40	R\$ 2.562,00	R\$ 1,46	R\$ 2.671,80	4,11	R\$ 0,06
52	460,00	UNIDADE	CANELA EM PÓ 50G - Especificação : COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,25	R\$ 1.495,00	R\$ 3,86	R\$ 1.775,60	15,80	R\$ 0,61
65	1.050,00	CAIXA	CHÁ DE CAMOMILA - Especificação : CHÁ DE CAMOMILA: EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MÍNIMO 10G NO MÁXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DO DIADA ENTREGA	MARATA	MARATA	R\$ 3,95	R\$ 4.147,50	R\$ 4,47	R\$ 4.693,50	11,63	R\$ 0,52
66	1.050,00	CAIXA	CHÁ DE ERVA DOCE - Especificação : EMBALAGEM:CAIXA COM 10 SAQUINHOS,EMBALADOS INDIVIDUALMENTE,CONTENDO NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO20G,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	MARATA	R\$ 3,85	R\$ 4.042,50	R\$ 4,22	R\$ 4.431,00	8,77	R\$ 0,37
71	816,00	UNIDADE	COLHER DE AÇO INOX - Especificação : LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 55 CM FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10 COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJAMONOBLOCO.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,20	R\$ 7.507,20	R\$ 11,25	R\$ 9.180,00	18,22	R\$ 2,05
72	84,00	UNIDADE	COLHER DE PAU GRANDE Nº 04 - Especificação : COLHER DE PAU GRANDE EM MADEIRA DE LEI	OVAL	OVAL	R\$ 11,00	R\$ 924,00	R\$ 13,09	R\$ 1.099,56	15,97	R\$ 2,09
74	651,00	PACOTE	COMINHO EM PÓ - Especificação : embalagem contendo 60 gr,com identificação do produto e prazo de validade.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 2,94	R\$ 1.913,94	R\$ 3,10	R\$ 2.018,10	5,16	R\$ 0,16
88	93,00	UNIDADE	CUSCUSZEIRA (5 LITROS) - Especificação : MATERIAL DE ALUMÍNIO OU AÇO.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 60,00	R\$ 5.580,00	R\$ 68,75	R\$ 6.393,75	12,73	R\$ 8,75
96	648,00	UNIDADE	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 7,35	R\$ 4.762,80	R\$ 7,85	R\$ 5.086,80	6,37	R\$ 0,50
108	360,00	UNIDADE	ESPANADOR C/CABO 40CM	DUSTER	DUSTER	R\$ 22,50	R\$ 8.100,00	R\$ 23,16	R\$ 8.337,60	2,85	R\$ 0,66
109	24.440,00	PACOTE	ESPONJADE AÇO, PACOTE COM 08 BUCHAS	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,65	R\$ 40.326,00	R\$ 2,08	R\$ 50.835,20	20,67	R\$ 0,43
111	3.870,00	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE TETRA PAK - Especificação : características técnicas:concentrado o extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros,escolhidos,sãos,sem pele e sem sementes.o produto deve estar isento de fermentações.sem aditivos e conservantes,embalagem:tetrapak de 340 gr. prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	VAL	VAL	R\$ 2,89	R\$ 11.184,30	R\$ 3,01	R\$ 11.648,70	3,99	R\$ 0,12
112	307,00	UNIDADE	FAÇA DE COZINHA - Especificação : EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,30	R\$ 5.004,10	R\$ 16,93	R\$ 5.197,51	3,72	R\$ 0,63

Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54

Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21

10,84% R\$ 366.289,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	137,00	UNIDADE	FACA DE SERRA PARA PÃO - Especificação : COM CABO DE BAQUELITE E LAMINA EM AÇO INOX DE 30CM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,70	R\$ 2.013,90	R\$ 14,70	R\$ 2.013,90	0,00	R\$ 0,00
116	1.550,00	QUILO	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), com fermento, PCT. de 1 kg	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 4,45	R\$ 6.897,50	R\$ 4,96	R\$ 7.688,00	10,28	R\$ 0,51
117	1.060,00	QUILO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação : Farinha de trigo sem fermento especificação: especificação: especial sem fermento, embalada em saco transparente, limpo, não violados e resistente, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote peso líquido. Pct 1kg.	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 4,45	R\$ 4.717,00	R\$ 4,79	R\$ 5.077,40	7,10	R\$ 0,34
124	2.390,00	UNIDADE	FLANELA 30X50CM - Especificação : FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, EMBAINHADAS, MEDIDAS (28X35)cm DE LARGURA (40X60)cm DE COMPRIMENTO, CUJO ALGODÃO SEJA PURO COM PROCESSO DE DUPLA FELPAGEM DE MODO A OFERECER MAIOR ACABAMENTO AO PRODUTO.	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 3,35	R\$ 8.006,50	R\$ 4,21	R\$ 10.061,90	20,43	R\$ 0,86
125	3.370,00	PACOTE	FLOCÃO DE MILHO 500GR	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,45	R\$ 8.256,50	R\$ 3,19	R\$ 10.750,30	23,20	R\$ 0,74
136	57,00	UNIDADE	FRIGIDEIRA 50CM - Especificação : FRIGIDEIRA QUADRADA ANTIADERENTE, COM 50CM, EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON T1 INTERNO E EXTERNO, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES ANTITÉRMICOS E ESPESSURA DE 2,5MM	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 108,00	R\$ 6.156,00	R\$ 117,67	R\$ 6.707,19	8,22	R\$ 9,67
139	128,00	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA 12 L - Especificação : GARRAFÃO BOTTLEJÃO TÉRMICO MATERIAL: ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), COM TORNEIRA DIMENSÕES (A X D) 42 X 28 CM. PESO: 2KG. CAPACIDADE: 12 LITROS.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 134,90	R\$ 17.267,20	R\$ 136,20	R\$ 17.433,60	0,95	R\$ 1,30
141	134,00	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS - Especificação : de pressão: em inox, com ampola de vidro, capacidade de 2 litros.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 138,00	R\$ 18.492,00	R\$ 140,00	R\$ 18.760,00	1,43	R\$ 2,00
147	129,00	JOGO	JOGO DE UTENSÍLIOS - Especificação : UTENSÍLIOS EM SILICONE, CONTEÚDO DESTES JOGOS: 01 ESTÍPULA SILICONE 33CM, 01 ESCUMADEIRA SILICONE 34CM, 01 PEGADOR DE MACARRÃO SILICONE 33CM, 01 CONCHA SILICONE 30CM.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 23,60	R\$ 3.044,40	R\$ 31,93	R\$ 4.118,97	26,09	R\$ 8,33
150	2.120,00	UNIDADE	LEITE DE COCO - Especificação : Leite de coco especificação : produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, textura líquida, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem adequada de 200 ml, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	COCAO	COCAO	R\$ 3,27	R\$ 6.932,40	R\$ 4,01	R\$ 8.501,20	18,45	R\$ 0,74
151	9.040,00	UNIDADE	LEITE EM PÓ INTEGRAL. - Especificação : CONTENDO NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VOLADOS, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 200g, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CCGL	CCGL	R\$ 6,10	R\$ 55.144,00	R\$ 6,92	R\$ 62.556,80	11,85	R\$ 0,82
158	1.345,00	CAIXA	LIMPA CERÂMICA - Especificação : LIMPA CERAMICA-DESENVOLVIDO PARA LIMPAR E PERFUMAR O PISO CERAMICO OU DE PORCELANATO. CAIXA 12 X 1 LITRO	AZULIM	AZULIM	R\$ 119,00	R\$ 160.055,00	R\$ 122,38	R\$ 164.601,10	2,76	R\$ 3,38
160	2.653,00	CAIXA	LIMPADOR MULTIUSO - Especificação : Limpador multiuso especificação : limpador multiuso- composição, butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água. Caixa com 24 Und.	OESTE	OESTE	R\$ 112,00	R\$ 297.136,00	R\$ 142,17	R\$ 377.177,01	21,22	R\$ 30,17
161	2.366,00	UNIDADE	LIMPADOR PARA PISO RUSTICO (TIPO PEDREX) 2LT OU SIMILAR	PEDREX	PEDREX	R\$ 11,85	R\$ 28.037,10	R\$ 12,15	R\$ 28.746,90	2,47	R\$ 0,30
166	7.344,00	PAR	LUVÁ DE BORRACHA LÁTEX MULTIUSO, PARA LIMPEZA (AMARELA) P/M/G	VOLKS	VOLKS	R\$ 6,42	R\$ 47.148,48	R\$ 7,62	R\$ 55.961,28	15,75	R\$ 1,20
169	2.760,00	PACOTE	MACARRÃO CABELO DE ANJO - Especificação : Macarrão cabelo de anjo especificação : massa com ovos tipo cabelos de anjo, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500 gr, prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	LIANE	LIANE	R\$ 5,22	R\$ 14.407,20	R\$ 5,27	R\$ 14.545,20	0,95	R\$ 0,05
170	2.220,00	PACOTE	MACARÃO C/SÊMOLA TIPO PARAFUSO - Especificação : pacote com 500gr	DAOVO	DAOVO	R\$ 3,85	R\$ 8.547,00	R\$ 4,60	R\$ 10.212,00	16,30	R\$ 0,75
175	2.625,00	UNIDADE	MARGARINA 1K - Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em potes de prolipropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 1 kg. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 12,20	R\$ 32.025,00	R\$ 14,97	R\$ 39.296,25	18,50	R\$ 2,77
176	5.685,00	UNIDADE	MARGARINA 250GR - Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em potes de prolipropileno com lacre de papel, aluminizado entre a tampa e o pote. Peso líquido 250 g. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,80	R\$ 21.603,00	R\$ 3,90	R\$ 22.171,50	2,56	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54								Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21		10,84%	R\$ 366.289,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	3.785,00	UNIDADE	MARGARINA 500GR - Especificação : Margarina: especificação : produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em potes de prolipropileno com lacre de papel, aluminado entre a tampa e o pote. Peso líquido 500 g. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Und. requisitante.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 7,11	R\$ 26.911,35	R\$ 8,07	R\$ 30.544,95	11,90	R\$ 0,96
185	3.630,00	UNIDADE	MILHARINA POLENTA - Especificação : MILHARINA POLENTA: FARINHA DE MILHO FLOCADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMINADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 01K.G	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,17	R\$ 7.877,10	R\$ 2,80	R\$ 10.164,00	22,50	R\$ 0,63
187	780,00	UNIDADE	MISTURA PARA CANJICA DOCE - Especificação : Mistura para Canjica doce especificação : mistura em pó para o preparo de canjica doce,enriquecida com vitaminas e minerais,embalagem,deve estar intacta, peso líquido de 200 gr cada. prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	ORI	ORI	R\$ 4,05	R\$ 3.159,00	R\$ 4,88	R\$ 3.806,40	17,01	R\$ 0,83
191	5.340,00	CARTELA	OVOS DE GALINHA BRANCO/VERMELHO - Especificação : CARTELA COM 30 UNIDADES	YABUTA	YABUTA	R\$ 15,30	R\$ 81.702,00	R\$ 17,50	R\$ 93.450,00	12,57	R\$ 2,20
193	220,00	UNIDADE	PÁ DE PLÁSTICO PARALIXO COM CABO DE 80 CM (GRANDE)	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 15,50	R\$ 3.410,00	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00	13,89	R\$ 2,50
195	90,00	UNIDADE	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS - Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 290,00	R\$ 26.100,00	R\$ 294,40	R\$ 26.496,00	1,49	R\$ 4,40
196	60,00	UNIDADE	PANELA DE ALUMÍNIO 5 LITROS - Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 5 LITRO.	MARLUX	MARLUX	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	R\$ 59,67	R\$ 3.580,20	1,12	R\$ 0,67
197	53,00	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 11 LITROS - Especificação : COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 11 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO QUE MANTÉM A PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO, PEGADOR ANTITÉRMICO E ANATÔMICO, TAMPA COM 6 SISTEMAS DE SEGURANÇA E TRAVA, FECHAMENTO EXTERNO INDICADA PARA FOGÃO A GÁS, LENHA/ELÉTRICO, NÍVEIS DE PRESSÃO 11 LIBRAS, CERTIFICADOS PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO Nº328 DE 16/09/2008, APROVADA NO INMETRO.	MARLUX	MARLUX	R\$ 252,00	R\$ 13.356,00	R\$ 256,67	R\$ 13.603,51	1,82	R\$ 4,67
199	68,00	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Especificação : COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO QUE MANTÉM A PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO, PEGADOR ANTITÉRMICO E ANATÔMICO, TAMPA COM 6 SISTEMAS DE SEGURANÇA E TRAVA, FECHAMENTO EXTERNO INDICADA PARA FOGÃO A GÁS, LENHA/ELÉTRICO, NÍVEIS DE PRESSÃO 11 LIBRAS, CERTIFICADOS PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO Nº328 DE 16/09/2008, APROVADA NO INMETRO.	MARLUX	MARLUX	R\$ 87,50	R\$ 5.950,00	R\$ 89,50	R\$ 6.086,00	2,23	R\$ 2,00
200	5.296,00	UNIDADE	PANETONE - Especificação : PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS, 500G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ASSIM COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	TOMMY	TOMMY	R\$ 14,80	R\$ 78.380,80	R\$ 15,00	R\$ 79.440,00	1,33	R\$ 0,20
201	2.014,00	UNIDADE	PANO DE PRATO 65X40CM - Especificação : TECIDO 100% algodão	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 4,42	R\$ 8.901,88	R\$ 7,30	R\$ 14.702,20	39,45	R\$ 2,88
206	1.034,00	UNIDADE	PAPEL FILME DE PVC RESISTENTE - Especificação : PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS, ROLO DE 28CM X 300M.	BOREDA	BOREDA	R\$ 49,20	R\$ 50.872,80	R\$ 50,90	R\$ 52.630,60	3,34	R\$ 1,70
208	23.200,00	PACOTE	PAPEL TOALHA - Especificação : PAPEL TOALHA: 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada	NOTAVEL	NOTAVEL	R\$ 3,95	R\$ 91.640,00	R\$ 5,32	R\$ 123.424,00	25,75	R\$ 1,37
214	366,00	UNIDADE	PIMENTA DO REINO 60G - Especificação : pimenta do reino - embalagem contendo 60 g, com identificação do produto e prazo de validade	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 3,83	R\$ 1.401,78	R\$ 3,88	R\$ 1.420,08	1,29	R\$ 0,05
216	1.660,00	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA SABORES VARIADOS - Especificação : PÓ PARA GELATINA SABOR VARIADOS - as embalagem individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujeiras e reembaladas por caixa de papelão integrada. caixas com 36 meses a parte da entrega do produto, com 30 gramas	APTY	APTY	R\$ 2,50	R\$ 4.150,00	R\$ 2,65	R\$ 4.399,00	5,66	R\$ 0,15
217	2.140,00	QUILO	POLPA DE CAJU (KG) - Especificação : POLPA CAJU (KG) -- Classificação/ Características gerais: Polpa de Caju obtida por frutos de excelente qualidade, não fermentado, não diluído, isento de corantes e conservantes. Deverá sofrer processo tecnológico adequado para conservação de suas propriedades, sem adição de açúcar. Congelado em pacotes de 1Kg. Deverá possuir rotulagem de acordo com legislação vigente. Declarar marca e apresentar 01 amostra na menor embalagem original.	TORRES	TORRES	R\$ 15,50	R\$ 33.170,00	R\$ 17,53	R\$ 37.514,20	11,58	R\$ 2,03
218	2.260,00	QUILO	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA.	TORRES	TORRES	R\$ 15,10	R\$ 34.126,00	R\$ 16,65	R\$ 37.629,00	9,31	R\$ 1,55
219	2.240,00	QUILO	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ - Especificação : Polpa de fruta congelada sabor cajá, especificação : polpa de fruta congelada sabor cacau; produto obtido aparti da fruta, conteudo liquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substancias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.	TORRES	TORRES	R\$ 15,10	R\$ 33.824,00	R\$ 16,65	R\$ 37.296,00	9,31	R\$ 1,55
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54								Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21	10,84%	R\$ 366.289,67	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
220	2.240,00	QUILO	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO PERMITIDO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.	TORRES	TORRES	R\$ 15,10	R\$ 33.824,00	R\$ 16,65	R\$ 37.296,00	9,31	R\$ 1,55
221	2.260,00	QUILO	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA	TORRES	TORRES	R\$ 14,80	R\$ 33.448,00	R\$ 15,42	R\$ 34.849,20	4,02	R\$ 0,62
222	2.260,00	QUILO	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBÁ - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBÁ: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA.	TORRES	TORRES	R\$ 14,80	R\$ 33.448,00	R\$ 16,65	R\$ 37.629,00	11,11	R\$ 1,85
224	141,00	UNIDADE	POTE PLÁSTICO ALIMENTOS - Especificação : DE PLÁSTICO,ALTO,COM TAMPA,CAPACIDADE 6,5 LITROS	PLASULTIL	PLASULTIL	R\$ 23,50	R\$ 3.313,50	R\$ 24,83	R\$ 3.501,03	5,36	R\$ 1,33
225	138,00	UNIDADE	POTE PLÁSTICO CAFÉ - Especificação : PARA POR CAFÉ - COM CAPACIDADE PARA 1kg; POTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL E MATERIAL RESISTENTE COM POUCA FLEXIBILIDADE.	PLASULTIL	PLASULTIL	R\$ 15,50	R\$ 2.139,00	R\$ 15,70	R\$ 2.166,60	1,27	R\$ 0,20
228	11.135,00	PACOTE	PRATO DESCARTÁVEL 26 CM - Especificação : redondo branco 26 cm diâmetro, PCT.com 10 Und.s.	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 4,14	R\$ 46.098,90	R\$ 4,14	R\$ 46.098,90	0,00	R\$ 0,00
229	1.594,00	UNIDADE	PRATOS DE VIDRO - Especificação : RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS;COM ABAS DE 3CM;SUPERFÍCIE LISA,SEM RANHURAS,COM ACABAMENTO PERFEITO,ISENTOS DE CAMPOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS,OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO.RESISTENTE A MICROONDAS,FREEZER E GELADEIRA;RESISTENTE A MÁQUINAS LAVA LOUÇAS.	DURALEX	DURALEX	R\$ 5,70	R\$ 9.085,80	R\$ 5,77	R\$ 9.197,38	1,21	R\$ 0,07
230	510,00	PACOTE	PREDENDOR DE ROUPA -Especificação : PLÁSTICO,PACOTE COM 12 UNIDADE, MATERIAL PLASTICO DE MAIOR ÂNGULO DE ABERTURA.	KEPRENDER	KEPRENDER	R\$ 4,20	R\$ 2.142,00	R\$ 4,26	R\$ 2.172,60	1,41	R\$ 0,06
232	78,00	UNIDADE	PULVERIZADOR MANUAL PARA VENENO. - Especificação : POSSUI CAPACIDADE DE 07 LITROS FACIL MANUSEIO. SEU CINTO DE LADO PERMITE QUE VOCÊ POSSA TRASPORTAR.	GUARANI	GUARANI	R\$ 151,80	R\$ 11.840,40	R\$ 153,35	R\$ 11.961,30	1,01	R\$ 1,55
235	1.750,00	UNIDADE	REFRIGERANTE SABOR COLA - Especificação : refrigerante de cola (2l): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gasificada, açúcar, noz de cola, cafeína, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2l. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original.	PARAENSE	PARAENSE	R\$ 5,90	R\$ 10.325,00	R\$ 7,76	R\$ 13.580,00	23,97	R\$ 1,86
238	242,00	UNIDADE	REGISTRO DE GÁS DOMESTICO - Especificação : KIT REGULADOR E MANGUEIRA 1,25 MT, 2 ABRAÇADEIRA, COM 5 ANOS DE VALIDADE. UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	VINIGAS	VINIGAS	R\$ 30,99	R\$ 7.499,58	R\$ 31,95	R\$ 7.731,90	3,00	R\$ 0,96
239	60,00	UNIDADE	REGISTRO DE GÁS INDUSTRIAL - Especificação : UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	VINIGAS	VINIGAS	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	R\$ 43,35	R\$ 2.601,00	21,57	R\$ 9,35
240	1.145,00	UNIDADE	REMOVEDOR DE SUJEIRAS: IDEAL PARA LAVAR PISOS - Especificação : Removedor de sujeiras: ideal para lavar pisos, azulejos, cerâmicas, granilite, removendo os encardidos e sujeiras mais difíceis. Embalagem com 1 litro	PERFCTO	PERFCTO	R\$ 8,50	R\$ 9.732,50	R\$ 8,98	R\$ 10.282,10	5,35	R\$ 0,48
245	880,00	UNIDADE	RODO EM ALUMÍNIO SIMPLES, COM 60 CM C/ CABO	EVA	EVA	R\$ 48,50	R\$ 42.680,00	R\$ 53,73	R\$ 47.282,40	9,73	R\$ 5,23
246	726,00	UNIDADE	RODO EMPVC COM 30 CM, COM CABO	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 14,60	R\$ 10.599,60	R\$ 17,48	R\$ 12.690,48	16,48	R\$ 2,88
248	2.680,00	UNIDADE	SABÃO EMPÓ - Especificação : tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. 1 kg (Omo, Tyxam, Minerva ou superior)	TERNURA	TERNURA	R\$ 6,12	R\$ 16.401,60	R\$ 6,19	R\$ 16.589,20	1,13	R\$ 0,07
249	5.740,00	UNIDADE	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO, PARTÍCULA - Especificação : Sabão em pó multiação, partícula extra limpeza de 500 gr. (Omo, Tyxam, Minerva ou superior).	TERNURA	TERNURA	R\$ 4,20	R\$ 24.108,00	R\$ 4,78	R\$ 27.437,20	12,13	R\$ 0,58
262	1.430,00	LATA	SELETA DE LEGUMES - Especificação : SELETA DE LEGUMES - ingredientes: ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Embalagem: longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, contendo 200g do produto. Prazo de validade mínimo 23 meses a contar a partir da data de entrega	OLE	OLE	R\$ 3,88	R\$ 5.548,40	R\$ 3,93	R\$ 5.619,90	1,27	R\$ 0,05
268	1.440,00	PACOTE	TAPIOCA GRANULADA - Especificação : tapioca granulada - tipo farinha de tapioca, isenta de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega	MUJUI	MUJUI	R\$ 4,90	R\$ 7.056,00	R\$ 8,50	R\$ 12.240,00	42,35	R\$ 3,60
270	600,00	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO - Especificação : TAMANHO: 33Cm X 50Cm	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 12,71	R\$ 7.626,00	R\$ 12,85	R\$ 7.710,00	1,09	R\$ 0,14
272	1.940,00	PACOTE	TORRADA DE 250GR	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 4,45	R\$ 8.633,00	R\$ 5,07	R\$ 9.835,80	12,23	R\$ 0,62
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54								Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21		10,84%	R\$ 366.289,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
275	193,00	UNIDADE	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO - Especificação : VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.	BETH	BETH	R\$ 18,50	R\$ 3.570,50	R\$ 20,33	R\$ 3.923,69	9,00	R\$ 1,83
279	2.465,00	LITRO	VINAGRE (750ML) - Especificação : VINAGRE - envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, conteúdo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	BELMONT	BELMONT	R\$ 2,45	R\$ 6.039,25	R\$ 4,97	R\$ 12.251,05	50,70	R\$ 2,52
282	1.240,00	QUILO	ABACATE - Especificação : Verde, com casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 12,45	R\$ 15.438,00	R\$ 12,68	R\$ 15.723,20	1,81	R\$ 0,23
283	1.370,00	UNIDADE	ABACAXI UM - Especificação : ABACAXI TIPO HAWAÍ OU PÉROLA COM CASCA SEM MANCHAS,FERIMENTOS,PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO,ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,85	R\$ 6.644,50	R\$ 4,85	R\$ 6.644,50	0,00	R\$ 0,00
286	410,00	UNIDADE	ANTISSÉPTICO BUCAL 500 ML - Especificação : 500 ML C/ ALCOOL E MENTA	LISTERINE	LISTERINE	R\$ 15,10	R\$ 6.191,00	R\$ 15,30	R\$ 6.273,00	1,31	R\$ 0,20
287	490,00	UNIDADE	ARROZ INTEGRAL-PCT.DE 1KG	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 6,40	R\$ 3.136,00	R\$ 6,80	R\$ 3.332,00	5,88	R\$ 0,40
288	109,00	UNIDADE	ASSADEIRA 50CM - Especificação : ALUMINIO RETANGULAR,50CM.COM ACABAMENTO PERFEITO,ISENTO DE CAMPOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS,OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA,COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 42,00	R\$ 4.578,00	R\$ 42,80	R\$ 4.665,20	1,87	R\$ 0,80
290	920,00	UNIDADE	AZEITONA VERDE EM CONSERVA	TING	TING	R\$ 4,35	R\$ 4.002,00	R\$ 4,84	R\$ 4.452,80	10,12	R\$ 0,49
292	178,00	UNIDADE	BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS - Especificação : RÍGIDO,COM ACABAMENTO PERFEITO.	ELDORADO	ELDORADO	R\$ 27,00	R\$ 4.806,00	R\$ 27,48	R\$ 4.891,44	1,75	R\$ 0,48
293	178,00	UNIDADE	BACIA DE PLÁSTICO 50 LITROS - Especificação : RÍGIDO,COM ACABAMENTO PERFEITO.	ELDORADO	ELDORADO	R\$ 34,50	R\$ 6.141,00	R\$ 37,26	R\$ 6.632,28	7,41	R\$ 2,76
295	870,00	PACOTE	BALA - JUJUBA PCT - Especificação : Bala - jujuba especificação : tipo goma jujuba, em embalagem PCT.de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	GOMTS	GOMTS	R\$ 8,50	R\$ 7.395,00	R\$ 9,00	R\$ 7.830,00	5,56	R\$ 0,50
297	716,00	PACOTE	BALA DE CHOCOLATE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	ARCOR	ARCOR	R\$ 15,15	R\$ 10.847,40	R\$ 15,30	R\$ 10.954,80	0,98	R\$ 0,15
298	716,00	PACOTE	BALA DE LEITE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	ARCOR	ARCOR	R\$ 12,90	R\$ 9.236,40	R\$ 13,67	R\$ 9.787,72	5,63	R\$ 0,77
300	1.424,00	PACOTE	BALINHAS - Especificação : BALAS DE FRUTAS SORTIDAS. PACOTE COM 700G.	ERLAN	ERLAN	R\$ 8,15	R\$ 11.605,60	R\$ 8,97	R\$ 12.773,28	9,14	R\$ 0,82
301	893,00	UNIDADE	BANDEJA 30 X 45 CM - Especificação : EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM APROXIMADAMENTE 30X 45 CM NA COR BRANCA.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 42,50	R\$ 37.952,50	R\$ 45,27	R\$ 40.426,11	6,12	R\$ 2,77
302	545,00	UNIDADE	BARRRA DE CEREAL INTEGRAL SABOR CASTANHA, PENSANDO 22 GRAMAS	HARLEYS	HARLEYS	R\$ 3,15	R\$ 1.716,75	R\$ 3,20	R\$ 1.744,00	1,56	R\$ 0,05
304	700,00	PACOTE	BATATA PALHA 140GR - Especificação : produto obtido a partir de batata,óleos vegetais,sal,fécula de batata e antiumectante dióxido de silício,sem sinais de alterações,ou qualquer modificação de natureza física,química ou organoléptica do produto,deverá ser característico ao tipo do produto destacando-se a crocancia.em embalagens de 140 g.	SULPER	SULPER	R\$ 6,74	R\$ 4.718,00	R\$ 6,82	R\$ 4.774,00	1,17	R\$ 0,08
308	1.620,00	UNIDADE	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO (900ML)	MANA	MANA	R\$ 8,40	R\$ 13.608,00	R\$ 8,54	R\$ 13.834,80	1,64	R\$ 0,14
310	2.102,00	PACOTE	BISCOITO DE CHOCALATE - Especificação : BISCOITO AMANTEIGADO,SABOR CHOCOLATE, SEM RECHEIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADO, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 6,49	R\$ 13.641,98	R\$ 6,93	R\$ 14.566,86	6,35	R\$ 0,44
311	1.704,00	UNIDADE	BISCOITO DOCE - TIPO CHAMPANHE - Especificação : embalagem com 150 gr, hermeticamente vedada e resistente. Com validade mínima de 4 (quatro) meses da data de entrega do produto.	PORTO ALEGRE	PORTO ALEGRE	R\$ 5,55	R\$ 9.457,20	R\$ 5,59	R\$ 9.525,36	0,72	R\$ 0,04
312	1.650,00	UNIDADE	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA - Especificação : DE SABOR ,COR E ODOR CARACTERÍSTICO,TEXTURA CROCANTE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE,CONTENDO 400G,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES,A CONTAR DADATA DE ENTREGA.	BELCOCO	BELCOCO	R\$ 5,84	R\$ 9.636,00	R\$ 6,07	R\$ 10.015,50	3,79	R\$ 0,23
313	2.602,00	PACOTE	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL - Especificação : composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 162g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	RICHEST	RICHEST	R\$ 4,93	R\$ 12.827,86	R\$ 4,93	R\$ 12.827,86	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54

Subtotal Orçado: R\$ 10,84% R\$ 366.289,67
3.379.788,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
314	720,00	UNIDADE	BOLACHA WAFER - BAUNILHA - Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR BAUNILHA	BELMA	BELMA	R\$ 1,97	R\$ 1.418,40	R\$ 2,91	R\$ 2.095,20	32,30	R\$ 0,94
315	720,00	UNIDADE	BOLACHA WAFER - CHOCOLATE - Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR CHOCOLATE	BELMA	BELMA	R\$ 1,97	R\$ 1.418,40	R\$ 2,91	R\$ 2.095,20	32,30	R\$ 0,94
316	720,00	UNIDADE	BOLACHA WAFER - MORANGO - Especificação : PACOTE COM 150 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - SABOR MORANGO.	BELMA	BELMA	R\$ 1,97	R\$ 1.418,40	R\$ 2,92	R\$ 2.102,40	32,53	R\$ 0,95
318	96,00	UNIDADE	BULE 2 L - Especificação : EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PREGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 20 MM, TAMANHO PEQUENO.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 46,50	R\$ 4.464,00	R\$ 47,30	R\$ 4.540,80	1,69	R\$ 0,80
321	67,00	UNIDADE	CAÇAROLA 41 LITROS - Especificação : ALUMÍNIO,COM TAMPA,50 X 21CM(DIÂMETRO X ALTURA)ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 397,50	R\$ 26.632,50	R\$ 422,62	R\$ 28.315,54	5,94	R\$ 25,12
322	73,00	UNIDADE	CAÇAROLA 5,6 L - Especificação : 100% ALUMÍNIO, ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM TAMPA. CAPACIDADE PARA 5,6 LITROS, 24 CM DE DIÂMETRO.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 127,00	R\$ 9.271,00	R\$ 128,63	R\$ 9.389,99	1,27	R\$ 1,63
323	77,00	UNIDADE	CAÇAROLA 9,5 LITROS - Especificação : ALUMÍNIO,COM TAMPA,30X14CM(DIÂMETRO X ALTURA)ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMINIO 3MM.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 183,63	R\$ 14.139,51	R\$ 183,63	R\$ 14.139,51	0,00	R\$ 0,00
324	1.960,00	CAIXA	CAIXAS DE BOMBONS DE CHOCOLATE - Especificação : bombom recheado, caixa com 250 gr.(Garoto, lacta, Nestlé) ou similar	GAROTO	GAROTO	R\$ 8,70	R\$ 17.052,00	R\$ 10,84	R\$ 21.246,40	19,74	R\$ 2,14
329	272,00	CAIXA	CHÁ DE BOLDO - Especificação : EMBALAGEM:CAIXA COM 10 SAQUINHOS,CONTENDO NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	MARATA	R\$ 4,10	R\$ 1.115,20	R\$ 4,15	R\$ 1.128,80	1,20	R\$ 0,05
330	900,00	CAIXA	CHÁ DE HORTELÃ - NEspecificação : EMBALAGEM:CAIXA COM 10 SAQUINHOS,CONTENDO INDIVIDUALMENTE,NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	MARATA	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00	R\$ 4,22	R\$ 3.798,00	1,66	R\$ 0,07
332	1.612,00	QUILO	CHOCOLATE RECHEADO PRETO - Especificação : tipo sonho de valsa: chocolate recheado, tipo sonho de valsa, serenata de amor. Embalagem plástica de 1 kg	GAROTO	GAROTO	R\$ 36,50	R\$ 58.838,00	R\$ 38,62	R\$ 62.255,44	5,49	R\$ 2,12
335	191,00	UNIDADE	COLHER DE SERVIR 30CM - Especificação : DE AÇO INOXPRÁTICA E FÁCIL DE LIMPAR,PODE SER LAVADA DIARIAMENTE NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.É PRODUZIDA EM AÇO INOX,ALTAMENTE DURÁVEL,COM ACABAMENTO PERFEITO,ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS,OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA,COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 12,95	R\$ 2.473,45	R\$ 13,12	R\$ 2.505,92	1,30	R\$ 0,17
336	101,00	UNIDADE	CONCHA Nº10 - Especificação : ALUMÍNIO,DIÂMETRO:10CM,CABO 50CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 250ML.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 15,20	R\$ 1.535,20	R\$ 15,45	R\$ 1.560,45	1,62	R\$ 0,25
337	99,00	UNIDADE	CONCHA Nº8 - Especificação : ALUMÍNIO,DIÂMETRO:8CM,CABO:30CM,CAPACIDADE APROXIMADA DE 100ML.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 13,70	R\$ 1.356,30	R\$ 13,70	R\$ 1.356,30	0,00	R\$ 0,00
338	1.584,00	UNIDADE	COPO DE VIDRO - Especificação : MODELO TRADICIONAL AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML.	NADIR	NADIR	R\$ 2,47	R\$ 3.912,48	R\$ 2,47	R\$ 3.912,48	0,00	R\$ 0,00
339	1.066,00	UNIDADE	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 300 ML	NADIR	NADIR	R\$ 7,60	R\$ 8.101,60	R\$ 7,70	R\$ 8.208,20	1,30	R\$ 0,10
341	406,00	UNIDADE	CRAVO DA INDIA - Especificação : em embalagem plástica de 40 g, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, informações contidas na embalagem.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 5,29	R\$ 2.147,74	R\$ 5,35	R\$ 2.172,10	1,12	R\$ 0,06
345	98,00	UNIDADE	ESCUMADEIRA Nº14 - Especificação : ALUMINIO,Nº14 DIÂMETRO 14CM,CABO 49CM	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 16,30	R\$ 1.597,40	R\$ 17,20	R\$ 1.685,60	5,23	R\$ 0,90
347	1.028,00	UNIDADE	FACA DE MESA - Especificação : MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, COM SERRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,95	R\$ 4.060,60	R\$ 4,74	R\$ 4.872,72	16,67	R\$ 0,79
352	620,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P - Especificação : DESCARTÁVEL - COBERTURA EXTERNA MACIA E CONFORTÁVEL COMO TECIDO. ALÉM DO FORMATO ANATÔMICO QUE PROPORCIONA MELHOR AJUSTE DA FRALDA AO CORPO DO BEBÊ, POSSUI A FITA GRUDA E DESGRUDA OU SEJA ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSARIO SEM ESTRAGAR A FRALDA. DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS POR POSSUIR SUPERGEL ABSORVENTE	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 16,00	R\$ 9.920,00	R\$ 18,73	R\$ 11.612,60	14,58	R\$ 2,73
353	620,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL- TAMANHO EG - Especificação : Fralda infantil-tamanho eg com até 24 Und.s - descartavel - om cobertura externa macia e confortável como tecido. além do formato anatômico que proporciona melhor ajuste da fralda ao corpo do bebê, possui a fita gruda e desgruda, ou seja, abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda, dando proteção extra e evitando vazamentos por possuir supergel absorvente.	PER	PER	R\$ 37,53	R\$ 23.268,60	R\$ 37,53	R\$ 23.268,60	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54								Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21		10,84%	R\$ 366.289,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
355	620,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL TAMANHO MÉDIO COM ATÉ 36 UNIDADES - Especificação : Fralda infantil-tamanho médio com até 36 Und.s - descartavel - om cobertura externa macia e confortável como tecido. além do formato anatômico que proporciona melhor ajuste da fralda ao corpo do bebê, possui a fita gruda e desgruda, ou seja, abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda, dando proteção extra e evitando vazamentos por possuir supergel absorvente.	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 30,10	R\$ 18.662,00	R\$ 36,91	R\$ 22.884,20	18,45	R\$ 6,81
356	58,00	UNIDADE	FRIGIDEIRA 28 CM - Especificação : FRIGIDEIRA QUADRADA ANTIADERENTE,COM 28CM,EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM ANTIADERENTE STARFLON T1 INTERNO E EXTERNO,COM CABOS,ALÇAS E PEGADORES ANTITÉRMICOS E ESPESSURA DE 2,5MM	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 69,25	R\$ 4.016,50	R\$ 75,50	R\$ 4.379,00	8,28	R\$ 6,25
363	370,00	UNIDADE	GOIABADA - Especificação : Goiabada especificação : tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação, íntegras, livres de sujidades e validade mínima de 1 (um) ano.embalagens de 500 gr.	VAL	VAL	R\$ 5,20	R\$ 1.924,00	R\$ 5,33	R\$ 1.972,10	2,44	R\$ 0,13
364	2.580,00	UNIDADE	INSETICIDA LIQUIDO - Especificação : INSETICIDA LIQUIDO: praletrina 0,03%, imiprotrina 0,03% e cipermetrina. Frasco com 500 ml	BAYGON	BAYGON	R\$ 11,65	R\$ 30.057,00	R\$ 11,89	R\$ 30.676,20	2,02	R\$ 0,24
367	174,00	UNIDADE	JARRA 2 L - Especificação : MATERIAL PLÁSTICO , COM TAMPA E SUPORTE DE APOIO NA LATERAL, CAPACIDADE 2 LITROS.	SANREMO	SANREMO	R\$ 13,50	R\$ 2.349,00	R\$ 14,17	R\$ 2.465,58	4,73	R\$ 0,67
370	470,00	QUILO	KETCHUP KG - Especificação : CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS:INGREDIENTES:POLPA DE TOMATE,AÇUCAR LÍQUIDO,VINAGRE,SAL,AMIDO MODIFICADO,CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO,AROMA NATURAL DE KETCHUP,ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES,EMBALAGENS DE 390 A 400G	CIABOM	CIABOM	R\$ 10,22	R\$ 4.803,40	R\$ 10,33	R\$ 4.855,10	1,06	R\$ 0,11
376	2.100,00	QUILO	LINGUIÇA TOSCANA SUÍNA - Especificação : CARNE SUÍNA ,PAPADA SUÍNA,EMBALAGEM CONTENDO 5 QUILOS,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	FRIATO	FRIATO	R\$ 24,25	R\$ 50.925,00	R\$ 26,80	R\$ 56.280,00	9,51	R\$ 2,55
381	700,00	PACOTE	MILHO BRANCO - Especificação : triturado, para mungunzá, tipo 1. Apresentação em embalagens de 500 gr, que deve constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	SINHA	SINHA	R\$ 4,95	R\$ 3.465,00	R\$ 5,19	R\$ 3.633,00	4,62	R\$ 0,24
382	650,00	PACOTE	MILHO P/ PIPOCA(PACOTE) - Especificação : tipo pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Und. pacote com 500 gr.	SINHA	SINHA	R\$ 3,95	R\$ 2.567,50	R\$ 4,13	R\$ 2.684,50	4,36	R\$ 0,18
383	220,00	UNIDADE	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA - Especificação : embalagem plástica contendo no mínimo 150 ml, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 6 meses do dia da entrega.	MARATA	MARATA	R\$ 3,43	R\$ 754,60	R\$ 3,43	R\$ 754,60	0,00	R\$ 0,00
384	235,00	UNIDADE	MOLHO INGLÊS - Especificação : com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pet com 900 ml. Íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	CIABOM	CIABOM	R\$ 3,95	R\$ 928,25	R\$ 4,23	R\$ 994,05	6,62	R\$ 0,28
385	165,00	UNIDADE	MOSTARDA - Especificação : Mostarda especificação : mostarda, açúcar, sal, amido modificado, conservador ácido sórbico, aroma natural de mostarda.o produto a ser entregue deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente o prazo mínimo de validade de 6 meses, em embalagens de 170 gr.	CIABOM	CIABOM	R\$ 4,88	R\$ 805,20	R\$ 4,88	R\$ 805,20	0,00	R\$ 0,00
390	26,00	UNIDADE	PANELA DE PRESSAO 2 LITROS - Especificação : COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 2 LITROS,MATERIAL ALUMÍNIO,REVESTIMENTO POLIDA,INDICADOR DE PRESSÃO,VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO QUE MANTÉM A PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO.PEGADOR ANTITÉRMICO E ANATÔMICO,TAMPA COM 6 SISTEMAS DE SEGURANÇA E TRAVA,FECHAMENTO EXTERNO INDICADA PARA FOGÃO A GÁS/LENHA/ELETRICO.NÍVEIS DE PRESSÃO 11 LIBRAS,CERTIFICADOS PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO N°328 DE 16/09/2008,APROVADA NO INMETRO.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 66,20	R\$ 1.721,20	R\$ 69,17	R\$ 1.798,42	4,29	R\$ 2,97
395	66,00	UNIDADE	PENEIRA PARA FARINHA - Especificação : TELA DE ARAME, ALÇA DE MADEIRA COM 30cm DE DIÂMETRO.	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 11,65	R\$ 768,90	R\$ 11,83	R\$ 780,78	1,52	R\$ 0,18
399	510,00	QUILO	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Especificação : PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 400 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	SINHA	SINHA	R\$ 11,50	R\$ 5.865,00	R\$ 12,07	R\$ 6.155,70	4,72	R\$ 0,57
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54								Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21	10,84%	R\$ 366.289,67	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
403	1.500,00	UNIDADE	REFRIGERANTE LARANJA 2 LT - Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR LARANJA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCOÓLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, CICLAMATO, SACARINA, 10% DE SUCOS NATURAIS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PARAENSE	PARAENSE	R\$ 5,92	R\$ 8.880,00	R\$ 7,60	R\$ 11.400,00	22,11	R\$ 1,68
405	2.950,00	UNIDADE	REFRIGERANTE LATA SABOR COLA - Especificação : embalagem com 350 ml, sabor cola.	PEPSI COLA	PEPSI COLA	R\$ 3,90	R\$ 11.505,00	R\$ 3,95	R\$ 11.652,50	1,27	R\$ 0,05
407	950,00	UNIDADE	REFRIGERANTE SABOR UVA - Especificação : refrigerante de uva (2l): classificação/ características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gaseificada, açúcar, extrato de uva, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 2 litros. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. Declarar e apresentar 1 amostra na menor embalagem original	PARAENSE	PARAENSE	R\$ 6,90	R\$ 6.555,00	R\$ 7,98	R\$ 7.581,00	13,53	R\$ 1,08
414	560,00	QUILO	SAL GROSSO PARA CHURRASCO - Especificação : SAL GROSSO PARA CHURRASCO - Ingredientes: sal grosso tipo 1, iodato de potássio e antiumeccante ferrocianeto de sódio. Embalagem 01 kg. Não contém glúten. Identificação do produto e prazo de validade	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 3,55	R\$ 1.988,00	R\$ 3,60	R\$ 2.016,00	1,39	R\$ 0,05
415	72,00	UNIDADE	SALEIRO - Especificação : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 1KG.	SANREMO	SANREMO	R\$ 7,05	R\$ 507,60	R\$ 7,05	R\$ 507,60	0,00	R\$ 0,00
417	700,00	UNIDADE	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI - Especificação : suco concentrado sabor abacaxi - envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 4,81	R\$ 3.367,00	R\$ 4,87	R\$ 3.409,00	1,23	R\$ 0,06
418	700,00	UNIDADE	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA - Especificação : suco concentrado sabor acerola - envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 4,95	R\$ 3.465,00	R\$ 5,03	R\$ 3.521,00	1,59	R\$ 0,08
419	900,00	UNIDADE	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Especificação : suco concentrado sabor caju - envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00	R\$ 4,45	R\$ 4.005,00	7,87	R\$ 0,35
420	700,00	UNIDADE	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - Especificação : suco concentrado sabor goiaba - envasado Em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 4,70	R\$ 3.290,00	R\$ 5,12	R\$ 3.584,00	8,20	R\$ 0,42
425	348,00	UNIDADE	TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO - Especificação : COMPOSIÇÃO: CONTÉM 1 PEÇA 1 TOALHA DE BANHO 67Cm x 1,20Cm.	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 30,30	R\$ 10.544,40	R\$ 32,16	R\$ 11.191,68	5,78	R\$ 1,86
429	550,00	PACOTE	PALITOS: - Especificação : MATERIAL DE MADEIRA. FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 23cm, APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CHURRASCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	GMD	GMD	R\$ 4,95	R\$ 2.722,50	R\$ 5,33	R\$ 2.931,50	7,13	R\$ 0,38
432	5.774,00	UNIDADE	KIT PARA MERENDA ESCOLAR-(PRATO,COLHER E CANECA) - Especificação : FABRICADO EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO,ACABAMENTO BRILHANTE,RESISTÊNCIA À TEMPERATURA DE 100° POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS,ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 2,5MM.	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 10,05	R\$ 58.028,70	R\$ 11,00	R\$ 63.514,00	8,64	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 3.013.498,54								Subtotal Orçado: R\$ 3.379.788,21		10,84%	R\$ 366.289,67

Fornecedor : O S OLIVEIRA COMERCIAL - 03.623.513/0001-47											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	22.650,00	QUILO	CARNE BOVINA - Especificação : carne bovina tipo musculo, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem atóxica, transparente e resistente.	frigorifico santa cruz	Quilo	R\$ 19,70	R\$ 446.205,00	R\$ 32,13	R\$ 727.744,50	38,69	R\$ 12,43
56	10.920,00	QUILO	CARNE DE 1ª SEM OSSO - Especificação : especificação: partes do boi: alcatra, coxão mole, contra filé, patinho, picanha e maminha. Características do produto: carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécie sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeada sem pardacentas odor próprio.	frigorifico santa cruz	Quilo	R\$ 22,20	R\$ 242.424,00	R\$ 39,25	R\$ 428.610,00	43,44	R\$ 17,05
57	4.800,00	QUILO	CARNE DE 1º - Especificação : PICANHA E FILÉ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PEÇA INTEIRA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	frigorifico santa cruz	Quilo	R\$ 43,00	R\$ 206.400,00	R\$ 48,75	R\$ 234.000,00	11,79	R\$ 5,75
Subtotal Adjudicado R\$ 1.350.667,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.154.587,00		37,31%	R\$ 803.920,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	10.750,00	QUILO	CARNE MOÍDA - Especificação : CARNE MOIDA: CARNE BOVINA, DE 1º QUALIDADE, SEM OSSO TIPO PALETA, OU, ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGWLADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO.	frigorifico santa cruz	Quilo	R\$ 17,70	R\$ 190.275,00	R\$ 30,50	R\$ 327.875,00	41,97	R\$ 12,80
67	4.155,00	QUILO	CHARQUE BOVINO - Especificação : CHARQUE BOVINO: PACOTE COM 500G, PREPARADO COM CARNE BOVINA, QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA.	FAVORITO	Quilo	R\$ 21,00	R\$ 87.255,00	R\$ 47,40	R\$ 196.947,00	55,70	R\$ 26,40
135	9.450,00	QUILO	FRANGO - Especificação : LIMPO,NÃO TEMPERADO,CONGELADO,PROVENIENTE DE AVES SADIAS,ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA,APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICO,ISENTO DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO,COR ESVERDEADA,ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL,PARASITAS,SUJIDADES.LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA,RESISTENTE,CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,PESO,MARCA DO FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE,CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Americano	Quilo	R\$ 9,00	R\$ 85.050,00	R\$ 12,49	R\$ 118.030,50	27,94	R\$ 3,49
210	5.780,00	QUILO	PEITO DE FRANGO SEM OSSO - Especificação : CORTADO EM FATIAS(FILÉ),SEM PELE,CONGELADO.EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA,POLIETILENO,TRANSPARENTE,ATÓXICA,CONTENDO 01KG.NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações:IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,PESO,DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE,CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESAENTAR EM ANEXO A PROPOSTA,DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITARIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Friato	Quilo	R\$ 16,10	R\$ 93.058,00	R\$ 21,00	R\$ 121.380,00	23,33	R\$ 4,90
Subtotal Adjudicado R\$ 1.350.667,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.154.587,00	37,31%	R\$ 803.920,00	

Fornecedor : ALTAMIRA CARNES EIRELI - 16.668.102/0001-10											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	10.060,00	QUILO	CARNE COM OSSO - Especificação : partes do boi: tipo paleta, Características do produto:carne bovina de 2ª com ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.	F ALTAMIRA	F ALTAMIRA	R\$ 18,10	R\$ 182.086,00	R\$ 28,63	R\$ 288.017,80	36,78	R\$ 10,53
81	10.000,00	QUILO	COXA E SOBRECORA DE FRANGO - Especificação : semi processado - congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.	FRIATO	FRIATO	R\$ 10,80	R\$ 108.000,00	R\$ 15,96	R\$ 159.600,00	32,33	R\$ 5,16
115	5.780,00	QUILO	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Especificação : produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 1 kg - secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada .	REGIAO	REGIONAL	R\$ 5,00	R\$ 28.900,00	R\$ 7,74	R\$ 44.737,20	35,40	R\$ 2,74
134	5.450,00	QUILO	FRANGO (PEITO) - Especificação : Sem osso, semi-processado - peito congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.	AVIS PARA	AVIS PARA	R\$ 14,40	R\$ 78.480,00	R\$ 19,11	R\$ 104.149,50	24,65	R\$ 4,71
162	2.950,00	QUILO	LINGUIÇA CALABRESA S/PIMENTA	SEARA	SEARA	R\$ 18,45	R\$ 54.427,50	R\$ 27,47	R\$ 81.036,50	32,84	R\$ 9,02
172	2.210,00	QUILO	MACAXEIRA IN - Especificação : Macaxeira in especificação : tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 4,12	R\$ 9.105,20	R\$ 4,35	R\$ 9.613,50	5,29	R\$ 0,23
261	4.260,00	QUILO	SALSICHA DE CARNE/FRANGO - Especificação : Produto processado somente com carnes de frango, congelada, contendo 02 % de amido, isenta de pimenta, corantes artificiais, cartilagens, ossos e granulações. A) Nitrito de potássio ou de sódio: máximo de 0,02%, quando usados isoladamente ou combinados: B) Nitrito de Potássio ou de sódio, associados ou não: máximo de 0,05%. C) Cloreto de sódio: máximo 2%. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. O produto deve estar de acordo com a NTA-3 do Decreto estadual nº12486 de 20/10/78. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte	SEARA	SEARA	R\$ 10,10	R\$ 43.026,00	R\$ 14,52	R\$ 61.855,20	30,44	R\$ 4,42
294	1.040,00	QUILO	BACON DEFUMADO - Especificação : embalagem com identificação do produto e prazo de validade.	SADIA	SADIA	R\$ 25,48	R\$ 26.499,20	R\$ 33,82	R\$ 35.172,80	24,66	R\$ 8,34
Subtotal Adjudicado R\$ 614.120,70								Subtotal Orçado: R\$ 982.568,50	37,50%	R\$ 368.447,80	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
340	3.180,00	QUILO	COSTELINHA SUÍNA - Especificação : CORTADA EM PEDAÇOS DE APROXIMADAMENTE 2 A 3CM.IN NATURA,SEM GORDURA,CONGELADA,DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO,LIVRE DE PARASITAS,MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA.EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA,POLIETILENO,TRANSPARENTE,ATÓXICA,CONTENDO 01KG.NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações:IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,PESO,DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE,CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA,DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PERDIGAO	PERDIGAO	R\$ 12,00	R\$ 38.160,00	R\$ 31,80	R\$ 101.124,00	62,26	R\$ 19,80
394	470,00	QUILO	PÉ SUÍNO - Especificação : SALGADO,DE PRIMEIRA QUALIDADE,EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES,ATÓXICO,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PERDIGAO	PERDIGAO	R\$ 14,88	R\$ 6.993,60	R\$ 21,60	R\$ 10.152,00	31,11	R\$ 6,72
396	2.390,00	QUILO	PERNIL SUÍNO - Especificação : - sem pele, cortado em fatias (filé, com espessura de 2-3 cm), in natura, sem gordura, congelado. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	PERDIGAO	PERDIGAO	R\$ 11,68	R\$ 27.915,20	R\$ 31,00	R\$ 74.090,00	62,32	R\$ 19,32
402	560,00	QUILO	RABO SUÍNO - Especificação : RABO SUÍNO - salgado, de primeira qualidade, embalagem em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade	PERDIGAO	PERDIGAO	R\$ 18,80	R\$ 10.528,00	R\$ 23,25	R\$ 13.020,00	19,14	R\$ 4,45
Subtotal Adjudicado R\$ 614.120,70							Subtotal Orçado: R\$ 982.568,50	37,50%	R\$ 368.447,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.948.220,71	R\$ 13.373.765,26	18,14%	2.425.544,55

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA, 21 de Fevereiro de 2022

MÁRCIO VIANA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL